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PODSTAWA PRAWNA 
 

 Konwencja o prawach dziecka przyjęta przez Zgromadzenie Ogólne Narodów 

Zjednoczonych dnia 20  listopada 1989 r. (Dz. U. z 1991r. Nr 120, poz. 526 z późn. 

zm.) 

 Konstytucja Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r. (Dz. U. Nr 78, poz. 

483 

z późn. zm.) 

 Ustawa z dnia 25 lutego 1964 r. – Kodeks rodzinny i opiekuńczy (Dz.U. z 2020 r. 

poz. 1359 oraz z 2022 r. poz. 2140) 

 Ustawa z dnia 28 lipca 2023 r. o zmianie Ustawy – Kodeks Rodzinny i Opiekuńczy 

oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz.1606) 

 Ustawa z dnia 13 maja 2016 r. o przeciwdziałaniu zagrożeniom przestępczością na tle 

seksualnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 31 z późn. zm.) 

 Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (t.j. Dz. U. 

z 2021 r. poz. 1249). 

 Ustawa z dnia 6 czerwca 1997 r. Kodeks karny (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1138 z późn. 

zm.). 

 Ustawa z dnia 6 czerwca 1997 r. Kodeks postępowania karnego (t.j. Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1375 z późn. zm.). 

 Ustawa z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1360 

z późn. zm.) -art. 23 i 24  

 Ustawa z dnia 17 listopada 1964 r. Kodeks postępowania cywilnego (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 1550 z późn. zm.). 
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PREAMBUŁA 
 

§ 1 

 

Aby przytulić dziecko do serca i matki i ojca,                                                                                                     

aby to dziecko na łonie matki i w objęciach ojca czuło się 

najszczęśliwsze,    aby otaczane było zawsze najczulszą opieką 

– sam Bóg rodzi się malutkim dzieciątkiem, sam kwili i płacze 

w żłóbeczku, jak każde maleńkie dziecko.                                                                         

Każdą krzywdę dziecka uważa za własną krzywdę, a każdy 

dobry czyn  dziecku wyświadczony poczytuje za uczynek 

samemu Jezusowi wyświadczony.  

„Cokolwiek byście jednemu z tych malutkich uczynili  

- toście Mnie uczynili”. 

                                                                                       (Mt 25,40) 

1. Godność każdego człowieka, a szczególnie dziecka, objawiona w Ewangelii i strzeżona przez 

prawo kościelne i państwowe, stanowi źródło i gwarancję bezpieczeństwa każdego ucznia 

przebywającego w   

Katolickiej Szkole Podstawowej im. Świętej Rodziny w Gdyni 

Działanie dla dobra dziecka i w jego najlepszym interesie, w duchu chrześcijańskiej 

odpowiedzialności i miłości bliźniego, jest dla nas szczególnym priorytetem. Wszyscy 

pracownicy naszej szkoły są świadomi, że dzieci są pełnoprawnymi członkami społeczeństwa, 

z należnymi prawami i przysługującą im godnością. Dla wychowawców fundamentalne jest 

przesłanie Jezusa o ogromnej wartości przyjmowania wszystkich najmniejszych w Jego Imię. 

Jezus wskazuje dzieci jako wzór do naśladowania. Ich prostota i niewinność to przykład dla 

każdego ucznia Chrystusa (por. Łk 9,46-50).  

2. Przyjmujemy moralną i prawną odpowiedzialność za ochronę wszystkich naszych uczniów 

i promowanie ich dobra. Pragniemy zapewnić im bezpieczne i przyjazne środowisko, w którym 

będą czuć się szanowani i doceniani w swoich działaniach. Opieka nad dziećmi i młodzieżą 

obejmuje troskę o ich integralny i pełny rozwój, dobro duchowe, intelektualne, psychiczne 
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i fizyczne. Zgodnie z zasadami etyki i moralności chrześcijańskiej niedopuszczalne jest 

stosowanie przez członków personelu szkoły wobec ucznia przemocy, agresji, dyskryminacji 

i nietolerancji w jakiejkolwiek formie. Chcemy zapobiegać krzywdzie wszędzie tam, gdzie jest 

to możliwe. Zachęca nas do tego Ewangelia, która ukazuje godność każdego człowieka jako 

kochanego przez Boga dziecka Bożego. 

3. Niniejszy dokument określa normy i zasady sprzyjające budowaniu środowiska 

bezpiecznego i przyjaznego uczniom. Pozwala on na monitorowanie i eliminowanie wszelkich 

zagrożeń, które zakłócałyby ich dobrostan duchowy, psychiczny i fizyczny. Bezpieczeństwo 

i ochrona przed wszelkimi formami przemocy, a zwłaszcza naruszania intymności 

i nietykalności cielesnej, są szczególnymi przedmiotami troski wszystkich pracowników 

szkoły. Opisane w dokumencie standardy ochrony uczniów opierają się na aktualnym 

ustawodawstwie prawa państwowego. Uwzględniają również normy i przepisy prawa 

kościelnego.  

4. Mamy świadomość, że wszyscy jesteśmy odpowiedzialni za ochronę i wsparcie dzieci 

i młodzieży oraz za niezwłoczne podejmowanie działań w przypadku wszelkich podejrzeń lub 

ujawnienia okoliczności, które mogą wskazywać, że zagraża im bądź dzieje się krzywda. 

Pragniemy, by osoby szczególnie podatne na zranienie były chronione przed ewentualną 

krzywdą. Pragniemy realizować misję budowania kultury, która nie krzywdzi, a wspiera, nie 

rani, lecz uzdrawia. Pragniemy te cele realizować m.in. przez edukację wszystkich 

pracowników oraz innych osób mających kontakt z dziećmi i młodzieżą w naszej szkole, aby 

umieli dostrzegać niepokojące sygnały i potrafili adekwatnie na nie reagować.  

5. Pragniemy, by nasza szkoła była miejscem, gdzie w myśl wielkiego pedagoga Janusza 

Korczaka: „Dziecko ma prawo być sobą. Ma prawo do popełniania błędów. Ma prawo 

do posiadania własnego zdania. Ma prawo do szacunku”. 

  

§ 2 

1. Niniejszy dokument „Standardy ochrony uczniów w Katolickiej Szkole Podstawowej im. 

Świętej Rodziny w Gdyni” (zwany dalej standardami lub standardami ochrony uczniów) 

stanowi realizację obowiązku prawnego dotyczącego wprowadzenia w placówce standardów 

ochrony małoletnich wynikającego z Ustawy z dnia 13 maja 2016 r. o przeciwdziałaniu 

zagrożeniom przestępczością na tle seksualnym i ochronie małoletnich (Dz.U. 2024 poz. 560). 

Nowelizacja Kodeksu rodzinnego i opiekuńczego określiła warunki skutecznej ochrony 

małoletnich przed różnymi formami przemocy. Wprowadzone zmiany wskazują na potrzebę 
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opracowania jasnych i spójnych standardów postępowania w sytuacjach podejrzenia 

krzywdzenia lub krzywdzenia małoletnich.  

 

§ 3 

 „Standardy Ochrony Małoletnich" są jednym z elementów systemowego rozwiązania ochrony 

małoletnich przed krzywdzeniem i stanowią formę zabezpieczenia ich praw. Należy je 

traktować jako jedno z narzędzi wzmacniających i ułatwiających skuteczną ochronę 

małoletnich przed krzywdzeniem.  

W konstruowaniu „Standardów Ochrony Małoletnich" przyjęto następujące założenia:  

o w Katolickiej Szkole Podstawowej im. Świętej Rodziny w Gdyni nie są zatrudniane 

osoby mogące zagrażać bezpieczeństwu małoletnich;  

o wszyscy pracownicy potrafią zdiagnozować symptomy krzywdzenia małoletniego 

oraz podejmować interwencje w przypadku podejrzenia, że małoletni jest osobą 

krzywdzoną;  

o podejmowane postępowanie nie może naruszać praw małoletniego;  

o małoletni wiedzą, jak unikać zagrożeń w kontaktach z dorosłym oraz rówieśnikami;  

o małoletni wiedzą, do kogo się zwracać i prosić o pomoc w sytuacjach dla nich 

trudnych;  

o rodzice/opiekunowie prawni małoletnich poszerzają wiedzę i umiejętności 

o metodach wychowania bez stosowania krzywdzenia oraz potrafią uczyć zasad 

bezpieczeństwa.  

Uwzględniając powyższe założenia niniejszy dokument określa standardy ochrony 

małoletnich, stanowiące zbiór zasad i procedur postępowania w sytuacjach zagrożenia ich 

bezpieczeństwa. Jego najważniejszym celem jest ochrona małoletnich przed różnymi formami 

krzywdzenia oraz budowanie bezpiecznego i przyjaznego środowiska. 
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ROZDZIAŁ 1  
OBJAŚNIENIE TERMINÓW UŻYWANYCH 

W DOKUMENCIE 
 

Ilekroć w dokumencie „Standardy ochrony małoletnich” jest mowa o: 

o małoletnim (uczniu) – należy przez to rozumieć każdą osobę do ukończenia 18 roku 

życia; 

o personelu, pracownikach szkoły – należy przez ro rozumieć każdego pracownika 

Katolickiej Szkoły Podstawowej im. Świętej Rodziny w Gdyni bez względu na formę 

zatrudnienia, w tym: wolontariuszy, praktykantów lub inne osoby, które z racji 

pełnionej funkcji lub zadań mają (nawet potencjalny) kontakt z uczniami; 

o dyrektorze, „organie zarządzającym jednostką systemu oświaty” w rozumieniu 

art. 22b ustawy z dnia 13 maja 2016 r. o przeciwdziałaniu przestępczości na tle 

seksualnym i ochronie małoletnich – należy przez to rozumieć dyrektora Katolickiej 

Szkoły Podstawowej im. Świętej Rodziny w Gdyni 

o rodzicu – należy przez to rozumieć przedstawiciela ustawowego dziecka 

pozostającego pod ich władzą rodzicielską. Jeżeli dziecko pozostaje pod władzą 

rodzicielską obojga rodziców, każde z nich może działać samodzielnie jako 

przedstawiciel ustawowy dziecka; 

o opiekunie prawnym małoletniego – należy przez to rozumieć osobę, która ma za 

zadanie zastąpić dziecku rodziców, a także wypełnić wszystkie ciążące na nich 

obowiązki. Jest przedstawicielem ustawowym małoletniego, dlatego może 

dokonywać czynności prawnych w imieniu dziecka i ma za zadanie chronić jego 

interesy prawne, osobiste oraz finansowe; 

o osobie najbliższej wychowankowi – należy przez to rozumieć osobę wstępną: 

matkę, ojca, babcię, dziadka; rodzeństwo: siostrę, brata, w tym rodzeństwo 

przyrodnie, a także inne osoby pozostające we wspólnym gospodarstwie, 

a w przypadku jej braku – osobę pełnoletnią wskazaną przez małoletniego; 

o przemocy fizycznej – należy przez to rozumieć każde intencjonalne działanie 

sprawcy, mające na celu przekroczenie granicy ciała dziecka np. bicie, popychanie, 

szarpanie, itp.; 



7 

o przemocy seksualnej – należy przez to rozumieć zaangażowanie dziecka 

w aktywność seksualną, której nie jest ono w stanie w pełni zrozumieć i udzielić na 

nią świadomej zgody, naruszającą prawo i obyczaje społeczeństwa; 

o przemocy psychicznej – należy przez to rozumieć powtarzający się wzorzec 

zachowań opiekuna lub skrajnie drastyczne wydarzenie, które powodują u dziecka 

poczucie, że jest nic niewarte, złe, niekochane, niechciane, zagrożone i że jego osoba 

ma jakąkolwiek wartość jedynie wtedy, gdy zaspokaja potrzeby innych; 

o zaniechaniu, zaniedbaniu - należy przez to rozumieć ciągłe lub incydentalne 

niezaspokajanie podstawowych potrzeb fizycznych i psychicznych przez osoby 

zobowiązane do opieki, troski i ochrony zdrowia i/lub nierespektowanie 

podstawowych praw, powodujące zaburzenia jego zdrowia i/lub trudności w rozwoju; 

o przemocy domowej – należy przez to rozumieć jednorazowe albo powtarzające się 

umyślne działanie lub zaniechanie naruszające prawa lub dobra osobiste członków 

rodziny, a także innych osób wspólnie zamieszkujących lub gospodarujących, 

w szczególności narażające te osoby na niebezpieczeństwo utraty życia, zdrowia, 

naruszające ich godność, nietykalność cielesną, wolność, w tym seksualną, 

powodujące szkody na ich zdrowiu fizycznym lub psychicznym, a także wywołujące 

cierpienia i krzywdy moralne u osób dotkniętych przemocą; 

o osobie stosującej przemoc domową – należy przez to rozumieć pełnoletniego, który 

dopuszcza się przemocy domowej: 

o świadku przemocy domowej – należy przez to rozumieć osobę, która posiada 

wiedzę na temat stosowania przemocy domowej lub widziała akt przemocy domowej. 
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ROZDZIAŁ 2 
OBOWIĄZKI OSÓB ODPOWIEDZIALNYCH  

ZA REALIZACJĘ STANDARDÓW 
 

 

1. Każda osoba dorosła dopuszczona do działalności z uczniami w szkole (czyli pracownik, 

praktykant, wolontariusz itp.) jest odpowiedzialna za realizację standardów ochrony uczniów, 

udzielenie pomocy uczniowi i zainicjowanie interwencji w przypadku zgłoszenia, wykrycia 

bądź podejrzenia krzywdzenia ucznia. W zależności od pełnionej funkcji poszczególni 

pracownicy realizują konkretne zadania mające na celu tworzenie bezpiecznej szkoły.  

2. Dyrektor szkoły: 

1) dba o tworzenie bezpiecznego środowiska w szkole i przestrzeganie standardów 

ochrony uczniów; 

2) wyznacza osoby odpowiedzialne za wdrożenie oraz realizację standardów ochrony 

uczniów; 

3) kontroluje przebieg działań prowadzonych w szkole; 

4) przyjmuje zgłoszenie o możliwości popełnienia przestępstwa i wspólnie 

z pedagogiem weryfikuje zgłoszenia; 

5) zawiadamia policję lub prokuraturę o podejrzeniu popełnienia przestępstwa na 

szkodę dziecka; 

6) w przypadku podejrzenia przemocy domowej we współpracy z pedagogiem 

wszczyna procedurę „Niebieskie Karty”; 

7) zawiadamia sąd opiekuńczy, występuje z wnioskiem o wgląd w sytuację rodzinną 

dziecka; 

8) we współpracy z pedagogiem informuje odpowiedni ośrodek pomocy społecznej 

o sytuacji ucznia; 

9) monitoruje działania organów państwowych w danej sprawie.  

3. Osoba odpowiedzialna za standardy ochrony uczniów: 

1) dba o udostępnienie standardów w szkole i na stronie internetowej szkoły; 

2) przygotowuje personel szkoły do stosowania standardów przed przystąpieniem do 

pracy albo po dokonaniu zmian w standardach; 

3) prowadzi ewidencję członków personelu szkoły, którzy zapoznali się ze 

standardami przed przystąpieniem do pracy albo po dokonaniu zmian 

w standardach; 
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4) dokonuje przeglądu, aktualizacji i ewaluacji standardów w porozumieniu 

i współpracy z dyrektorem, personelem szkoły, uczniami i ich opiekunami; 

5) we współpracy z pedagogiem i psychologiem koordynuje działania profilaktyczne, 

szkolenia i warsztaty w zakresie tworzenia bezpiecznego środowiska i ochrony 

uczniów przed krzywdzeniem. 

4. Osoba odpowiedzialna za bezpieczeństwo w Internecie:  

1) dba o zabezpieczenie infrastruktury informatycznej w szkole zgodnie z zasadami 

opisanymi w rozdziale VIII;  

2) opracowuje regulaminy dotyczące bezpiecznego korzystania z sieci 

informatycznych (m.in. regulamin pracowni komputerowej, dostępu do sieci wi-fi), 

a także dba o zapoznanie z nimi pracowników szkoły, uczniów i rodziców; 

3) we współpracy z pedagogiem i psychologiem inicjuje działania profilaktyczne 

i edukacyjne z uczniami, rodzicami i pracownikami szkoły w zakresie 

bezpiecznego korzystania z Internetu i mediów elektronicznych; 

4) uczestniczy w interwencji w przypadku wykrycia kontaktu uczniów ze 

szkodliwymi treściami w sieci udostępnianej w szkole; przeprowadza analizę 

przyczyn zdarzenia i czynników ryzyka, a także podejmuje odpowiednie kroki 

zabezpieczające.  

5. Osoba odpowiedzialna za przyjmowanie zgłoszeń (czyli pedagog, psycholog szkolny i inna 

wyznaczona osoba zaufania) lub inny pracownik szkoły, który otrzyma zgłoszenie lub 

podejrzewa krzywdzenie ucznia: 

1) przyjmuje zgłoszenie o podejrzeniu krzywdzenia ucznia; 

2) przyjmuje zgłoszenia o łamaniu kodeksów zachowań – niewłaściwym zachowaniu 

osób dorosłych bądź uczniów;  

3) w sytuacji podejrzenia przemocy wobec ucznia udziela mu bezpośredniej pomocy, 

podejmując działania chroniące go przed dalszym krzywdzeniem; 

4) przekazuje zgłoszenie osobie odpowiedzialnej za podejmowanie interwencji (czyli 

pedagogowi szkolnemu) lub bezpośrednio dyrektorowi szkoły;  

5) w przypadku przemocy rówieśniczej informuje wychowawcę klasy 

(wychowawców klas) uczniów zaangażowanych w zdarzenie;  

6) gdy bezpośrednio zagrożone jest zdrowie lub życie ucznia – niezwłocznie 

informuje policję. 

6. Pedagog szkolny: 
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1) zasadniczo prowadzi interwencję w przypadku wykrycia lub podejrzenia 

krzywdzenia ucznia (poza sytuacjami, kiedy dyrektor wyznaczy inną osobę do 

prowadzenia interwencji): 

a) inicjuje i koordynuje interwencję mającą na celu wyjaśnienie sytuacji 

i udzielenie wsparcia uczniowi, 

b) prowadzi rejestr interwencji, odpowiednio zabezpieczając dane wrażliwe, 

c) współpracuje z osobami udzielającymi pomocy uczniowi, 

d) współpracuje z dyrektorem przy dokonywaniu zgłoszeń do organów 

zewnętrznych (wszczęcie procedury „Niebieskie Karty”, zawiadomienie o 

podejrzeniu popełnienia przestępstwa, zawiadomienie sądu opiekuńczego, 

wniosek o wgląd w sytuację rodzinną dziecka, powiadomienie ośrodka 

pomocy społecznej), 

e) współpracuje z zespołem interdyscyplinarnym ds. przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie; w razie potrzeby wnioskuje u dyrektora o udział innego 

pracownika szkoły (np. wychowawcy) w spotkaniach zespołu, 

f) w przypadku przemocy rówieśniczej podejmuje interwencję również wobec 

sprawcy przemocy, współpracując z psychologiem i wychowawcą w celu 

zastosowania odpowiednich środków wychowawczych; 

2) we współpracy z psychologiem koordynuje na terenie szkoły wsparcie ucznia, który 

doświadczył krzywdzenia, a także jego rodziny:  

a) opracowuje w porozumieniu z rodzicem plan wsparcia ucznia 

uwzględniający współpracę wewnątrz szkoły z wychowawcą i psychologiem, 

b) monitoruje wsparcie udzielane uczniowi i w zależności od potrzeb 

modyfikuje plan wsparcia, 

c) w razie potrzeby kieruje ucznia i/lub jego rodziców do odpowiednich 

instytucji, 

d) współpracuje ze specjalistami z poradni specjalistycznych, w których uczeń 

może uzyskać pomoc i wsparcie, 

e) prowadzi dokumentację dotyczącą udzielanej pomocy psychologiczno‐

pedagogicznej. 

7. Psycholog szkolny: 

1) wspiera pedagoga szkolnego w prowadzeniu interwencji w przypadku krzywdzenia 

ucznia; 

2) uczestniczy w procesie wsparcia ucznia i jego rodziny:  
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a) przeprowadza diagnozę wstępną, 

b) oferuje wsparcie psychologiczne osobie pokrzywdzonej i jej rodzinie, 

c) analizuje czynniki ryzyka krzywdzenia ucznia i podejmuje działania 

profilaktyczne, 

d) współpracuje ze specjalistami z poradni specjalistycznych, gdzie uczeń 

uzyskuje wsparcie; 

3) udziela pomocy świadkom krzywdy, między innymi klasie ucznia, jeśli informacja 

o krzywdzie jest publiczna. 

8. Osoba odpowiedzialna za prewencję: s. Iwona Paluch – prewencja@nazaretanki.org). 

1) współpracuje ze szkołą przy wdrażaniu i aktualizacji standardów;  

2) wspiera szkołę przy organizacji działań szkoleniowych dotyczących ochrony 

uczniów przed krzywdzeniem. 

9. Delegat organu prowadzącego ds. ochrony dzieci i młodzieży: 

1) w przypadku otrzymania zgłoszenia o krzywdzie wyrządzonej uczniowi inicjuje 

interwencję, podejmując działania we współpracy ze szkołą, w razie potrzeby 

dokonuje zgłoszenia podejrzenia popełnienia przestępstwa właściwym organom 

państwowym, przekazuje wiadomość odpowiednim przełożonym kościelnym; 

2) w przypadku postępowania kanonicznego może zostać wyznaczony przez 

odpowiedniego przełożonego do prowadzenia dochodzenia wstępnego; 

3) jest informowany przez dyrektora szkoły o każdym przypadku krzywdzenia ucznia 

ze strony członka personelu szkoły.  

10. Instytucje, z którymi współpracuje szkoła, a także inne ważne kontakty: Załącznik 10.  
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ROZDZIAŁ 3 
OBSZARY STANDARDÓW OCHRONY 

MAŁOLETNICH 
 

Standardy Ochrony Małoletnich tworzą bezpieczne i przyjazne środowisko Szkoły.  

Obejmują 4 obszary: 

1. Politykę Ochrony Małoletnich, która określa: 

1) zasady bezpiecznej rekrutacji personelu do pracy w Szkole, 

2) zasady bezpiecznych relacji personel – nieletni, 

3) zasady reagowania w Szkole na przypadki podejrzenia, że nieletni doświadcza 

krzywdzenia, 

4) zasady ochrony wizerunku uczniów i ich danych osobowych, 

5) zasady bezpiecznego korzystania z Internetu i mediów elektronicznych, 

2. Personel – obszar, który określa: 

1) zasady rekrutacji personelu pracującego z dziećmi i młodzieżą w Szkole, w tym 

obowiązek uzyskiwania danych z Rejestru Sprawców Przestępstw na Tle 

Seksualnym o każdym członku personelu oraz, gdy jest to dozwolone przepisami 

obowiązującego prawa, informacji z Krajowego Rejestru Karnego, a kiedy prawo 

na to nie zezwala, uzyskiwania oświadczenia personelu dotyczącego niekaralności 

lub braku toczących się postępowań karnych lub dyscyplinarnych za przestępstwa 

przeciwko wolności seksualnej i obyczajności oraz przestępstwa z użyciem 

przemocy na szkodę małoletniego, 

2) zasady bezpiecznych relacji personelu Szkoły z małoletnimi, wskazujące, jakie 

zachowania na terenie Szkoły są niedozwolone, a jakie pożądane w kontakcie 

z uczniem, 

3) zasady zapewniania pracownikom podstawowej wiedzy na temat ochrony 

małoletnich przed krzywdzeniem oraz udzielania pomocy dzieciom i młodzieży 

w sytuacjach zagrożenia, w zakresie: 

a) rozpoznawania symptomów krzywdzenia dzieci i młodzieży, 

b) procedury interwencji w przypadku podejrzeń krzywdzenia, 

c) odpowiedzialności prawnej pracowników Szkoły, zobowiązanych 

do podejmowania interwencji, 

d) procedury „Niebieskie karty” 
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4) zasady przygotowania personelu Szkoły (pracującego z uczniami i ich 

rodzicami/opiekunami) do edukowania: 

a) dzieci i młodzieży na temat ochrony przed przemocą  i wykorzystywaniem, 

b) rodziców/opiekunów uczniów na temat wychowania dzieci i młodzieży bez 

przemocy oraz chronienia ich przed przemocą i wykorzystywaniem, 

5) zasady dysponowania materiałami edukacyjnymi dla dzieci i młodzieży, 

dla rodziców oraz aktywnego ich wykorzystania, 

3. Procedury – określają działania, jakie należy podjąć w sytuacji krzywdzenia małoletniego 

lub zagrożenia jego bezpieczeństwa ze strony personelu Szkoły, członków rodziny, 

rówieśników i osób obcych: 

1) zasady, które określają krok po kroku, jakie działanie należy podjąć w sytuacji 

krzywdzenia dziecka lub zagrożenia jego bezpieczeństwa ze strony personelu 

organizacji, członków rodziny, rówieśników i osób obcych 

2) zasady dysponowania przez Szkołę danymi kontaktowymi lokalnych instytucji 

i organizacji, które zajmują się interwencją i pomocą w sytuacjach krzywdzenia 

dzieci 

i młodzieży (policja, sąd rodzinny, centrum interwencji kryzysowej, ośrodek 

pomocy społecznej, placówki ochrony zdrowia), oraz zapewnienia do nich dostępu 

wszystkim pracownikom, 

3) zasady eksponowania informacji dla dzieci i młodzieży na temat możliwości 

uzyskania pomocy w trudnej sytuacji, w tym numerów bezpłatnych telefonów 

zaufania dla dzieci i młodzieży, 

4. Monitoring – obszar, który określa: 

1) zasady weryfikacji przyjętej polityki ochrony małoletnich przed krzywdzeniem – 

przynajmniej raz w roku, ze szczególnym uwzględnieniem analizy sytuacji 

związanych z wystąpieniem zagrożenia bezpieczeństwa dzieci i młodzieży, 

2) zasady organizowania przez Szkołę konsultacji z uczniami i ich rodzicami/ 

opiekunami. 
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ROZDZIAŁ 4 
POLITYKA OCHRONY MAŁOLETNICH 

 

I. Zasady rekrutacji personelu 

1. W celu zapewnienia bezpiecznego środowiska w szkole dyrektor zwraca szczególną uwagę 

na proces doboru wszystkich pracowników i innych osób dopuszczanych do jakiejkolwiek 

działalności z uczniami, w tym także wolontariuszy, stażystów i praktykantów. Stosuje przy 

tym obowiązujące przepisy prawne i dokładnie sprawdza kwalifikacje wszystkich osób, które 

będą pracowały bądź miały jakikolwiek kontakt z uczniami.  

2. Zgodnie z Ustawą z dnia 13 maja 2016 r. o przeciwdziałaniu zagrożeniom przestępczością 

na tle seksualnym i ochronie małoletnich oraz Ustawą z dnia 26 stycznia 1982 r. Kartą 

Nauczyciela przed zatrudnieniem lub dopuszczeniem osoby do jakiejkolwiek działalności 

związanej z wychowaniem, edukacją, wypoczynkiem, leczeniem, świadczeniem porad 

psychologicznych, rozwojem duchowym, uprawianiem sportu lub realizacją innych 

zainteresowań przez małoletnich, lub z opieką nad nimi szkoła podejmuje następujące kroki:  

1) sprawdzenie, czy osoba nie figuruje w Rejestrze Sprawców Przestępstw na Tle 

Seksualnym (w Rejestrze z dostępem ograniczonym oraz Rejestrze osób, 

w stosunku do których Państwowa Komisja do spraw przeciwdziałania 

wykorzystaniu seksualnemu małoletnich poniżej lat 15 wydała postanowienie 

o wpisie w Rejestrze); 

2) wymaganie przedstawienia informacji z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie 

przestępstw określonych w rozdziale XIX i XXV Kodeksu karnego, w art. 189a 

i art. 207 Kodeksu karnego oraz w ustawie z dnia 29 lipca 2005 r. 

o przeciwdziałaniu narkomanii; a w przypadku pracowników pedagogicznych 

zatrudnianych zgodnie z regulacjami Karty Nauczyciela przedstawienie informacji 

z Krajowego Rejestru Karnego, że osoba nie była skazana prawomocnym 

wyrokiem za umyślne przestępstwo lub umyślne przestępstwo skarbowe;  

3) wymaganie wypełnienia oświadczenia zamieszczonego w Załączniku 1 oraz 

w przypadku, gdy osoba posiada obywatelstwo inne niż polskie lub w ciągu 

ostatnich 20 lat zamieszkiwała w innym kraju niż Polska wymaganie dołączenia do 

niego odpowiedniej informacji z rejestrów karnych tych państw; 
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4) w przypadku zatrudniania pracowników pedagogicznych na zasadach Karty 

Nauczyciela – sprawdzenie przez dyrektora, czy dana osoba nie znajduje się 

w Centralnym Rejestrze Orzeczeń Dyscyplinarnych; 

5) przechowywanie uzyskanych dokumentów (informacji z Rejestru Sprawców 

Przestępstw na Tle Seksualnym, informacji z Krajowego Rejestru Karnego, 

oświadczenia znajdującego się w Załączniku 1 oraz informacji z rejestrów 

karnych innych państw) w formie wydrukowanej w aktach osobowych 

pracownika albo dokumentacji dotyczącej osoby dopuszczonej do działalności 

z uczniami; 

6) w przypadku, gdy szkoła rozpoczyna współpracę z podmiotem zewnętrznym, 

którego pracownicy będą dopuszczeni do działalności związanej z wychowaniem, 

edukacją, wypoczynkiem, leczeniem, świadczeniem porad psychologicznych, 

rozwojem duchowym, uprawianiem sportu lub realizacją innych zainteresowań 

przez małoletnich uczniów, lub z opieką nad nimi, musi wprowadzić stosowne 

zobowiązania do umowy dotyczące:  

a) potwierdzenia, że osoby zatrudnione przez ten podmiot zostały sprawdzone 

w rejestrach, o których mowa w § ust. 2 pkt 5, 

b) stosowania się do przepisów prawa powszechnego oraz standardów 

postępowania mających na celu ochronę dzieci przed krzywdzeniem,  

c) poświadczenia, że osoby zatrudnione przez ten podmiot przeszły wymagane 

przepisami prawa szkolenia w zakresie standardów ochrony dzieci.  

3. W procesie rekrutacji i wdrożenia nowych pracowników (pedagogicznych 

i niepedagogicznych) lub dopuszczania do jakiejkolwiek działalności z uczniami szkoła 

podejmuje również dodatkowe działania, które przyczyniają się do większej ochrony uczniów: 

1) przyjęcie przed zatrudnieniem lub dopuszczeniem do działalności z uczniami 

oświadczenia, że osoba nie była skazana za przestępstwo przeciwko wolności 

seksualnej, obyczajności lub przestępstwa z użyciem przemocy na szkodę 

małoletniego i nie toczy się przeciwko niej żadne postępowanie karne ani 

dyscyplinarne w tym zakresie (Załącznik 2); 

2) poruszenie tematu tworzenia bezpiecznego środowiska w szkole podczas rozmów 

kwalifikacyjnych kandydatów na wszystkie stanowiska;  

3) przedstawienie standardów ochrony uczniów obowiązujących w szkole i przyjęcie 

pisemnego potwierdzenia, że osoba się z nimi zapoznała (Załącznik 3);  
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4) w przypadku osoby jednorazowo dopuszczanej do działalności z uczniami w szkole 

(np. w ramach prowadzenia warsztatów, prezentacji itp.) – przedstawienie 

najważniejszych elementów standardów ochrony małoletnich obowiązujących w 

szkole i przyjęcie pisemnego potwierdzenia, że osoba zapoznała się z kodeksem 

zachowań dla osób dorosłych zawierającym zasady bezpiecznych relacji pomiędzy 

personelem szkoły a uczniami (Załącznik 3). Nie jest konieczne w tym wypadku 

stosowanie zasad zawartych w punkcie 2) niniejszego ustępu.  

4. Zatrudniani pracownicy, praktykanci i wolontariusze przed rozpoczęciem pracy lub przed 

dopuszczeniem do kontaktu z uczniami są zobowiązani do zapoznania się z: 

1) Statutem Katolickiej Szkoły Podstawowej im. Świętej Rodziny w Gdyni 

2) Regulaminem pracy, 

3) „KODEKSEM BEZPIECZEŃSTWA” – Zasadami i normami ochrony małoletnich 

oraz osób nieporadnych przed przemocą /Zgromadzenie Sióstr Najświętszej 

Rodziny z Nazaretu, Prowincja Krakowska/ 

4) Standardami ochrony małoletnich obowiązujących w szkole, 

5) Regulaminami i instrukcjami bhp i p/poż, 

6) Polityką bezpieczeństwa przetwarzania danych osobowych. 

5. Potwierdzenie zapoznania się z w/w dokumentami oraz oświadczenia o zobowiązaniu się do 

ich przestrzegania składane jest w formie pisemnej i umieszczone w aktach osobowych 

(Załącznik nr 3). 

 

II. Zasady bezpiecznych relacji pomiędzy personelem szkoły, 
a uczniami. 

Jako pracownik Katolickiej Szkoły Podstawowej im. Świętej Rodziny w Gdyni dbaj 

o tworzenie odpowiednich relacji z uczniami, właściwych dla osób dorosłych, opartych na 

szacunku, zaufaniu i respektowaniu odpowiednich granic w kontakcie fizycznym i komunikacji 

(w szkole i poza nią, a także w formie online).  

Stosuj się do wytycznych przyjętych przez naszą szkołę zawartych w poniższych punktach: 

1. Komunikacja z uczniami 

1) Podstawową zasadą w naszej szkole jest równe traktowanie wszystkich uczniów. 

Szanuj godność każdej osoby, uwzględniaj wyjątkowość i indywidualność każdego 

ucznia. Dostosuj metody i podejście tak, aby uwzględniały jego potrzeby i sytuację 

życiową.  
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2) Zawsze zwracaj się do uczniów z szacunkiem i z cierpliwością. Nie stosuj zwrotów 

poniżających, niewłaściwych żartów i podtekstów o charakterze seksualnym. 

3) Słuchaj uważnie uczniów i udzielaj im odpowiedzi adekwatnych do ich wieku 

i sytuacji.  

4) Zapewnij uczniów, że jeśli czują się niekomfortowo w jakiejś sytuacji, wobec 

konkretnego zachowania czy słów, mogą o tym powiedzieć Tobie lub innej 

zaufanej osobie oraz mogą oczekiwać odpowiedniej reakcji i/lub pomocy.  

5) Gdy podejmujesz decyzje dotyczące ucznia, poinformuj go o tym i przystępnie 

wyjaśnij zaistniałą sytuację. W miarę możliwości staraj się także uwzględnić jego 

oczekiwania. 

6) Spotkania indywidualne z uczniami odbywają się tylko w sytuacjach o charakterze 

dydaktyczno-wychowawczym. Powinny one odbywać się w miejscach do tego 

przeznaczonych i w warunkach zapewniających bezpieczeństwo. 

7) Szanuj prawo ucznia do prywatności. Jeśli jest konieczne odstąpienie od zasady 

poufności, aby chronić dziecko, wyjaśnij mu to najszybciej, jak to możliwe. 

8) Nie wolno ujawniać informacji wrażliwych dotyczących ucznia wobec osób 

nieuprawnionych, w tym wobec innych uczniów. Chodzi o wizerunek ucznia, 

informacje o sytuacji rodzinnej, ekonomicznej, medycznej, opiekuńczej i prawnej 

ucznia. 

9) Nie zawstydzaj, nie upokarzaj, nie lekceważ i nie obrażaj ucznia.  

10) Nie zachowuj się w obecności uczniów w sposób niestosowny. Używanie 

wulgarnych słów, gestów i żartów, wyrażeń o podtekście seksualnym oraz 

czynienie obraźliwych uwag jest w naszej szkole/placówce niedopuszczalne. 

2. Działania z uczniami 

1) Doceniaj i szanuj wkład uczniów w podejmowane przez nich działania, aktywnie 

ich angażuj i traktuj równo bez względu na ich płeć, zdolności i inne indywidualne 

cechy. 

2) Pamiętaj, że indywidualne podejście nie może oznaczać faworyzowania wybranego 

ucznia. 

3) Unikaj podejmowania działań mogących prowadzić do stworzenia więzi 

emocjonalnej niewłaściwej dla relacji nauczyciel – uczeń, np. zwierzania się 

uczniowi z osobistych problemów czy rozmów typowych dla relacji przyjacielskiej. 

4) Nie utrwalaj wizerunku ucznia (filmowanie, nagrywanie głosu, fotografowanie) dla 

potrzeb prywatnych.  
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5) Nie naruszaj prywatności uczniów.  

6) Nie pozostawaj sam na sam z uczniem w pomieszczeniach nieprzeznaczonych 

do spotkań dorosłych z dziećmi (np. w toalecie, szatni, przebieralni, 

pomieszczeniach gospodarczych szkoły), z wyjątkiem ważnych przyczyn 

i w uzasadnionych sytuacjach, np. w pracy z młodszymi dziećmi, które potrzebują 

interwencji osoby dorosłej. Poinformuj o takim przypadku inną osobę dorosłą.  

7) Pamiętaj, że zabronione i karalne są wszelkie zachowania demoralizujące wobec 

uczniów, w tym: 

a) praca z dziećmi i młodzieżą pod wpływem alkoholu, narkotyków lub innych 

używek,  

b) spożywanie alkoholu, narkotyków lub innych używek w obecności uczniów, 

c) częstowanie uczniów papierosami, alkoholem, narkotykami lub innymi 

używkami,  

d) pokazywanie i udostępnianie uczniom różnego typu treści nieodpowiednich 

dla ich wieku i etapu rozwoju. 

3. Kontakt fizyczny 

1) Zadbaj o to, by kontakt fizyczny z uczniami, jeżeli jest konieczny, był bezpieczny. 

Pytaj o zgodę na taki kontakt (np. przed przytuleniem, pogłaskaniem, aby go 

pocieszyć lub uspokoić). Zachowanie odpowiednie wobec jednego ucznia może 

być nieodpowiednie wobec innego. Kieruj się zawsze swoim profesjonalnym 

osądem, uwzględniając aktualną sytuację i potrzeby ucznia.  

2) Zachowaj szczególną ostrożność wobec ucznia, który doświadczył przemocy. 

W takich sytuacjach reaguj z wyczuciem oraz pomóż mu w zrozumieniu znaczenia 

osobistych granic.  

3) Nie stosuj w swoich działaniach:  

a) takich form dotyku, o których wiesz, że dany uczeń ich nie akceptuje, 

b) uścisków i objęć utrudniających uczniowi przerwanie kontaktu, 

c) dotykania piersi, pośladków i okolic intymnych, 

d) sadzania ucznia na kolanach, 

e) klepania, łaskotania, masowania, całowania,  

f) kładzenia się albo spania obok ucznia,  

g) gier i zabaw, w których dochodzi do powyżej opisanych niewłaściwych 

zachowań, 

h) jakichkolwiek kar cielesnych. 
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4. Kontakty poza godzinami pracy  

1) W razie konieczności spotkania z uczniami poza szkołą poinformuj dyrektora 

szkoły i uzyskaj zgodę od rodziców. 

2) W kontaktach online bądź świadomy zagrożeń cyfrowych i ryzyka wynikającego 

z rejestrowania Twojej prywatnej aktywności w sieci. Jeśli Twój profil jest 

publicznie dostępny, uczniowie i ich opiekunowie będą mieć wgląd w Twoją 

cyfrową aktywność.  

3) Właściwą formą komunikacji między Tobą a uczniami i ich rodzicami jest 

platforma wskazana przez szkołę (dziennik elektroniczny, służbowy mail, 

komórkowy telefon znajdujący się w sekretariacie szkoły). Ma to być zawsze 

kontakt jawny. 

5. Kontakty podczas wycieczek, zielonych szkół, wyjść grupowych 

1) Przygotowując wyjazd, zadbaj o komfort i bezpieczeństwo uczniów. Przeprowadź 

wcześniej ocenę ryzyka, obejmującą transport i zakwaterowanie.  

2) Bądź zawsze świadomy tego, co robią uczniowie i gdzie przebywają. 

3) Przed wejściem do pokoi uczniów zapukaj. Należy unikać sytuacji, gdy 

wychowawca pozostaje sam na sam z uczniem w pokoju. Jeśli nie jest to możliwe, 

drzwi powinny pozostać otwarte. 

4) Odpowiednio rozplanuj miejsca noclegowe i sanitarne ze szczególnym 

uwzględnieniem podziału uczniów na dziewczęta i chłopców, a jeśli to możliwe 

przydziel poszczególnym grupom opiekunów tej samej płci. 

5) Niedozwolone jest pozostawanie z uczniami na noc w pokoju. W sytuacji  

nieprzewidzianej, gdy opiekun musi pozostać z uczniami w jednej sali, powinien 

powiadomić kierownika wycieczki i/lub dyrektora. 

6) Nie pozostawiaj uczniów bez opieki w czasie wycieczki. 

6. Bezpieczeństwo online  

1) Pracownik powinien być świadomy cyfrowych zagrożeń i ryzyka wynikającego 

z rejestrowania swojej prywatnej aktywności w sieci przez aplikacje i algorytmy, 

a także własnych działań w Internecie. Dotyczy to lajkowania określonych stron, 

korzystania z aplikacji, na których można spotkać uczniów/uczennice, 

obserwowania określonych osób/stron w mediach społecznościowych i ustawień 

prywatności kont, z których korzysta. Jeśli profil pracownika jest publicznie 

dostępny, to również uczniowie i ich rodzice/opiekunowie mają wgląd w cyfrową 

aktywność pracownika. 
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2) Pracownik zobowiązany jest wyłączać lub wyciszać osobiste urządzenia 

elektroniczne w trakcie lekcji oraz wyłączyć na terenie Szkoły funkcjonalność 

Bluetooth, za wyjątkiem sytuacji niezbędnych do realizacji celów edukacyjnych 

i służbowych. 

3) Pracownik nie nawiązuje kontaktów z uczniami i uczennicami poprzez 

przyjmowanie bądź wysyłanie zaproszeń w mediach społecznościowych. 

 

III. Zasady bezpiecznych relacji pomiędzy uczniami 
 

1. Szkoła jest miejscem zapewniającym bezpieczeństwo wszystkim uczniom, także w grupie 

rówieśniczej. Kierując się wartościami opisanymi w preambule, personel stara się przekazać 

uczniom postawę szacunku wobec każdego człowieka, aby w relacjach międzyludzkich bliska 

im była ewangeliczna zasada: „Wszystko więc, co chcielibyście, żeby wam ludzie czynili, i wy 

im czyńcie” (Mt 7,12a). 

2. Równe traktowanie i szacunek dla każdej osoby: 

1) Traktuj innych tak, jak chcesz, aby inni traktowali Ciebie. 

2) Pamiętaj, że każda osoba jest kimś wyjątkowym i szczególnie obdarowanym przez 

Boga. Należą się jej szacunek i troska o jej dobro.  

3) Bądź tolerancyjny – szanuj odmienny wygląd, przekonania, poglądy i cechy 

kolegów/koleżanek. 

4) Pamiętaj, że przez różnorodność wzajemnie się ubogacamy. 

5) Masz prawo do zabawy i relacji z każdym dzieckiem, ale pamiętaj, że nie zawsze 

inne dziecko ma chęć do kontaktu z Tobą w danym momencie. Uszanuj to. 

6) Zachowaj otwartość i bądź wrażliwy na wszystkie osoby, nawet jeśli nie należą do 

grona Twoich najbliższych przyjaciół. Nie wykluczaj ich ze wspólnych działań, 

rozmów i szkolnych aktywności. 

3. Zasady komunikacji między uczniami:  

1) Zachowuj życzliwość i szacunek wobec kolegów/koleżanek.  

2) Pamiętaj, że każdy ma prawo do wyrażania swojego zdania, myśli i przekonań, o ile 

nie naruszają one dobra innych osób. 

3) Słuchaj innych, gdy mówią. Nie przerywaj innym, gdy się wypowiadają. 

4) Zachowuj kulturę słowa w każdej sytuacji. 

5) Stosuj formy grzecznościowe. 

6) Pytaj o zgodę na kontakt fizyczny (przytulenie, pogłaskanie).  
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4. Szacunek dla cudzej własności, prywatności i przestrzeni: 

1) Szanuj rzeczy osobiste i mienie innych osób. 

2) Zapytaj, jeśli chcesz pożyczyć od kogoś jakąś rzecz. 

3) Nie przeglądaj prywatnych rzeczy innych osób bez ich zgody. Każdy ma prawo do 

prywatności. 

4) Nie rób zdjęć, nie nagrywaj ani nie rozpowszechniaj wizerunku kolegów/koleżanek 

i nauczycieli/pracowników szkoły bez ich wyraźnej zgody. 

5) Pamiętaj, że każdy ma prawo do przestrzeni osobistej. Jeśli inna osoba potrzebuje 

chwili samotności, uszanuj to. Naruszanie tej przestrzeni może rodzić konflikty. 

5. Zakaz stosowania przemocy w jakiejkolwiek formie: 

1) Nie stwarzaj sytuacji, w których ktoś czułby się celowo pomijany, izolowany, 

wykluczany z grupy. 

2) Nie stosuj przemocy fizycznej. Szturchanie, popychanie, kopanie czy siłowe 

przytrzymywanie kolegi/koleżanki naruszają jego/jej integralność fizyczną. 

3) Szanuj przestrzeń intymną kolegów/koleżanek. Nigdy nie dotykaj ich w sposób, 

który może być uznany za nieprzyzwoity lub niestosowny. 

4) Nie wyśmiewaj, nie obgaduj, nie ośmieszaj, nie zawstydzaj, nie upokarzaj, nie 

lekceważ i nie obrażaj kolegów/koleżanek. 

5) Nie wypowiadaj się w sposób obraźliwy o rodzicach i innych osobach bliskich 

kolegów/koleżanek, nauczycielach czy innych dorosłych osobach. 

6) Nie zwracaj się w sposób wulgarny do innych. 

7) Pamiętaj, że żarty są wtedy żartami, kiedy nikt z ich powodu nie cierpi. Jeśli tak 

jest, natychmiast zakończ taką zabawę słowną. 

8) Nie narażaj siebie i innych uczniów na sytuacje zagrażające życiu i zdrowiu tak 

fizycznemu, jak i psychicznemu. 

9) Nie wyrażaj negatywnych, prześmiewczych komentarzy na temat zachowania, 

pracy, wyglądu kolegów/koleżanek. 

10) Nie zabieraj rzeczy należących do innych bez ich zgody. 

6. Szacunek w kontaktach internetowych i zakaz cyberprzemocy:  

1) Szanuj innych i traktuj ich tak, jak chcesz, by traktowali Ciebie – dotyczy to 

wszystkich typów Twojej aktywności w sieci. Po drugiej stronie ekranu jest drugi 

człowiek. 

2) Pamiętaj, że cyberprzemoc często zaczyna się od tzw. „niewinnych żartów”. Nie 

każdy ma takie samo poczucie humoru. Uważaj na to, co piszesz i co publikujesz, 
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w Internecie nic nie ginie. W świecie wirtualnym łatwo poruszyć lawinę 

wzajemnych niechęci, co może doprowadzić do konkretnej formy przemocy.  

3) Nie udostępniaj kontaktów do innych osób (telefonicznych, mailowych) bez ich 

zgody. 

4) Dbaj o swój oraz innych wizerunek w sieci – nie publikuj wrażliwych danych, 

powierzonych ci informacji oraz zdjęć i filmów ośmieszających innych. Szanuj ich 

prywatność. 

5) Chroń intymność swoją i innych. Nie wysyłaj i nie udostępniaj zdjęć lub filmów, 

które by ją naruszały. 

6) Sprzeciwiaj się hejtowi, sam nie publikuj obrażających i agresywnych komentarzy 

oraz reaguj, gdy zauważysz, że ktoś jest poniżany w Internecie. Nie przesyłaj dalej 

ośmieszających wiadomości. Zgłoś takie działania odpowiednim osobom. 

7) Nie prowokuj innych do niepotrzebnych, nieuzasadnionych kłótni. Trolling, 

świadome poniżanie, nękanie i zaczepki są zachowaniami niedopuszczalnymi. 

8) Nie wykluczaj swoich rówieśników z grup w mediach społecznościowych 

z powodu swoich prywatnych niechęci. 

9) Nie podszywaj się w Internecie pod inne osoby. Takie zachowanie 

w cyberprzestrzeni jest kradzieżą tożsamości. To jest przestępstwo. 

10) Jeżeli zauważysz, że ktoś nie wylogował się ze swojego konta, nie wykorzystuj tej 

sytuacji do działań, które przyniosłyby mu szkodę, ale życzliwie poinformuj go 

o jego nieuwadze. 

11) Pamiętaj, że groźby, pomówienia, nawoływanie do nienawiści, prześladowanie, 

ośmieszanie w cyberprzestrzeni także są karalne. Twoje działania w sieci nie są 

anonimowe. 

7. Sposoby pokojowego rozwiązywania konfliktów: 

1) Wycisz się, uspokój, zatrzymaj niepotrzebną kłótnię, zanim stracisz nad sobą 

kontrolę.  

2) Zastanów się, co chcesz osiągnąć. Jeśli to możliwe, podejmij spokojną rozmowę 

z drugą stroną. 

3) Zadbaj o odpowiednie miejsce i czas na rozmowę.  

4) Powiedz, co według Ciebie jest problemem, co przyczyną nieporozumienia, czego 

oczekujesz. 
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5) Słuchaj drugiej osoby. Dopytaj o jej odczucia i oczekiwania. Podsumuj to, co 

usłyszałeś/usłyszałaś dla upewnienia się, czy dobrze zrozumiałeś/zrozumiałaś jej 

komunikat. 

6) Upewnij się, że Twój rozmówca powiedział wszystko odnośnie do swoich odczuć. 

7) Wspólnie wymyślcie rozwiązanie satysfakcjonujące obie strony.  

8) Jeśli nie uda się Wam dojść do porozumienia, poproś o pomoc nauczyciela, 

wychowawcę, pedagoga, psychologa lub dyrektora szkoły. Porozmawiaj o tym 

z Twoimi rodzicami. Nie zostawiaj nierozwiązanego konfliktu.  

9) Nie bądź obojętny, gdy komuś dzieje się krzywda. Zawsze poinformuj o tym 

pracownika szkoły. 

8. Zasady bezpiecznych relacji między uczniami poznali wszyscy pracownicy szkoły, dzięki 

czemu mogą oni umiejętnie i adekwatnie do zaistniałej sytuacji reagować na każde niewłaściwe 

zachowanie czy przemoc.  

9. Zasady bezpiecznych relacji zostały opracowane z udziałem przedstawicieli uczniów oraz 

samorządu uczniowskiego po wcześniejszych konsultacjach z uczniami na zajęciach 

wychowawczych. Jego autorzy uwzględnili również specyfikę szkoły oraz potrzeby 

przebywających w niej uczniów. Zasady zostały zaprezentowane i udostępnione uczniom, są 

dostępne na stronie internetowej szkoły oraz wywieszone w widocznym miejscu w szkole. 

Uczniowie powinni przestrzegać zasad w szkole i poza nią, w kontakcie bezpośrednim 

 i wirtualnym. 

10. Ewaluacja i weryfikacja zasad bezpiecznych relacji pomiędzy uczniami odbywać się będzie 

przynajmniej raz na dwa lata, a także po każdej sytuacji kryzysowej, jeśli w szkole podjęta 

zostanie interwencja z powodu krzywdzenia rówieśniczego. Zmiana treści zasad bezpiecznych 

relacji między uczniami jest możliwa w każdym momencie na ich wniosek i z ich udziałem.  

 

IV. Uwzględnienie sytuacji uczniów ze specjalnymi 
potrzebami  edukacyjnymi, w tym z niepełnosprawnościami 

 

1. Nadrzędną zasadą jest dbałość o dobro każdego ucznia, ponieważ każdy ma swoje 

indywidualne potrzeby i zasoby. Intencją wszystkich pracowników szkoły jest zapobieganie 

wykluczeniu uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, w tym z niepełnosprawnością. 

Uczniowie ci są otoczeni szczególną opieką i mogą liczyć na wsparcie oraz zrozumienie 

ze strony społeczności szkolnej. Dlatego między innymi:  
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1) eliminowane są bariery utrudniające uczniom samodzielne funkcjonowanie 

i ekspresję, w tym bariery informacyjno-komunikacyjne, architektoniczne czy 

cyfrowe; 

2) poszukiwane są metody pracy oparte na dowodach naukowych, adekwatne do 

rozpoznanych indywidualnych potrzeb rozwojowych i edukacyjnych uczniów; 

3) w rozwój uczniów angażowane są środowiska rodzinne. 

2. Każda pomoc świadczona uczniowi ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi uwzględnia 

najlepszy jego interes i jest zgodna z obowiązującymi przepisami prawa (w sposób szczególny 

wynika z Ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe oraz z Rozporządzenia Ministra 

Edukacji Narodowej w sprawie zasad organizacji i udzielania pomocy psychologiczno-

pedagogicznej w publicznych przedszkolach, szkołach i placówkach). Zadaniem pracowników 

jest identyfikowanie sytuacji, w tym specjalnych potrzeb ucznia, aby umożliwić realizację 

zadań, których jest on adresatem. Uwzględnione zostają także informacje dotyczące ucznia 

udostępnione przez rodziców. Prowadzone są działania eliminujące wszelkie formy 

ośmieszania, dyskryminacji, poniżania, zastraszania, oczerniania, wykluczania lub 

jakiekolwiek inne formy przemocy psychicznej, fizycznej lub seksualnej wobec uczniów 

ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi.  

3. W relacjach pracowników z uczniami ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi należy 

rozpoznawać indywidualne potrzeby ucznia (w uzasadnionym zakresie) oraz specyfikę jego 

funkcjonowania, w szczególności: 

1) funkcjonowanie poznawcze, emocjonalne i społeczne ze szczególnym 

uwzględnieniem specyfiki niepełnosprawności ucznia; 

2) warunki i sposoby niezbędne do zaspokojenia podstawowych potrzeb ucznia 

(fizjologicznych, sensorycznych, psychofizycznych, w tym potrzeby 

bezpieczeństwa itp.) oraz konsekwencje ich deprywacji; 

3) sposoby regulacji emocji przez ucznia; 

4) sposób reagowania na bliskość fizyczną innych osób; 

5) sposób komunikowania się ucznia (język, specyficzne narzędzia oraz ich rodzaj); 

6) inne czynniki istotne dla ucznia. 

4. Niedopuszczalnym zachowaniem personelu jest: 

1) omawianie w obecności osób nieupoważnionych sytuacji ucznia, w tym jego 

sytuacji rodzinnej, zdrowotnej itp.; 

2) deprecjonujące porównania z innymi; 
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3) celowe prowokowanie u ucznia wystąpienia lub eskalacji zachowań trudnych 

czy niepożądanych; 

4) wyręczanie lub bezpośrednie nadzorowanie ucznia ponad niezbędny poziom, 

m.in. podczas realizacji czynności samoobsługowych i higienicznych; 

5) lekceważenie lub powierzchowne, nieuważne traktowanie zgłaszanej przez ucznia 

potrzeby wsparcia i pomocy; 

6) bierna postawa w zakresie troski o rozwój i zabezpieczenia ucznia w sytuacji 

zagrożenia jego dobrostanu.  
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ROZDZIAŁ 5 
ZASADY REAGOWANIA W SZKOLE 

NA PRZYPADKI PODEJRZENIA, 
ŻE NIELETNI DOŚWIADCZA KRZYWDZENIA 

 

KAŻDY PRACOWNIK KATOLICKIEJ SZKOŁY PODSTAWOWEJ IM. ŚWIĘTEJ 

RODZINY W GDYNI, W SYTUACJI PODEJRZENIA KRZYWDZENIA LUB 

KRZYWDZENIA DZIECKA, ZOBOWIĄZANY JEST PODJĄĆ ODPOWIEDNIE 

DZIAŁANIA. 

 

I. Krzywdzenie przez pracownika szkoły lub inną osobę 
dorosłą  

1. Gdy osobą podejrzewaną o krzywdzenie ucznia jest pracownik szkoły lub inna osoba dorosła 

niebędąca rodzicem ucznia, osoba odpowiedzialna za prowadzenie interwencji lub dyrektor 

szkoły przeprowadza rozmowy: z uczniem (zależnie od okoliczności również w obecności 

psychologa), innymi osobami, które mogą mieć wiedzę o zdarzeniu, z rodzicami ucznia, a także 

– zależnie od okoliczności, jeśli nie będzie to miało negatywnego wpływu na przebieg 

interwencji – z osobą podejrzaną o krzywdzenie dziecka.  

2. Podczas rozmów próbuje się ustalić przebieg zdarzenia oraz jego wpływ na zdrowie fizyczne 

i psychiczne ucznia. Wszystkie zdobyte informacje zapisuje się w karcie interwencji. 

3. Podczas rozmowy z rodzicami ucznia lub pełnoletnim uczniem osoba odpowiedzialna 

za prowadzenie interwencji przekazuje informacje o możliwości skorzystania 

ze specjalistycznego wsparcia, m.in. w powołanych do tego instytucjach czy organizacjach 

pozarządowych. 

4. Jeżeli przypuszcza się, że wobec ucznia popełniono przestępstwo, dyrektor szkoły 

zawiadamia o tym fakcie jednostkę policję lub prokuraturę właściwą dla miejsca, gdzie się 

znajduje szkoła. 

5. Jeśli zgłoszenie dotyczy podejrzenia krzywdzenia ze strony pracownika szkoły, podejmuje 

się środki dyscyplinarne zgodne z obowiązującym prawem. Do czasu wyjaśnienia sprawy 

pracownik podejrzewany o krzywdzenie ucznia będące czynem zabronionym w rozumieniu 

prawa polskiego zostaje odsunięty od wszelkich form kontaktu nie tylko z pokrzywdzonym 
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uczniem, ale także z pozostałymi uczniami. W innych sytuacjach dyrektor podejmuje działania 

dyscyplinarne zgodnie z przepisami prawa i zasadami obowiązującymi w szkole.  

6. W przypadku gdy podejrzewa się krzywdzenie ucznia przez pracownika szkoły spełniające 

znamiona czynu zabronionego, powiadamia się również delegata organu prowadzącego szkołę 

ds. ochrony dzieci i młodzieży (lub jeśli organ prowadzący nie ma wyznaczonego własnego 

delegata, to delegata diecezji, na terenie której znajduje się szkoła).  

7. Jeśli oskarżenia o krzywdzenie ucznia okażą się bezpodstawne, pracownik szkoły zostanie 

niezwłocznie przywrócony do pełnienia swoich dotychczasowych obowiązków. W takim 

wypadku przedsięwzięte zostaną przez dyrektora wszelkie środki, aby zaistniała sytuacja nie 

odbiła się negatywnie na sytuacji pracownika, pod adresem którego skierowane zostały 

bezpodstawne zarzuty. Gdyby podejrzenie popełnienia przestępstwa i odsunięcie od pełnienia 

obowiązków dotyczyło dyrektora, wówczas przywrócenie mu dobrego imienia należy 

do organu prowadzącego szkołę.  

8. Jeżeli pracownik szkoły dopuścił się wobec dziecka innej formy krzywdzenia niż popełnienie 

przestępstwa, osoba odpowiedzialna za prowadzenie interwencji (lub dyrektor) powinna 

zbadać wszystkie okoliczności zdarzenia. Należy wysłuchać ucznia, osobę podejrzewaną 

o krzywdzenie oraz ewentualnych innych świadków tej sytuacji. W zależności od ustaleń 

dyrektor powinien powziąć odpowiednie środki zaradcze, np. upomnienie słowne, karę 

dyscyplinarną, z rozwiązaniem stosunku pracy włącznie.  

9. Jeżeli osoba, która dopuściła się krzywdzenia, nie jest bezpośrednio zatrudniona przez 

szkołę, lecz przez podmiot trzeci, wówczas należy wydać zakaz wstępu tej osoby na teren 

szkoły, a w razie potrzeby rozwiązać umowę z instytucją współpracującą.  

 

II. Krzywdzenie przez rodzica ucznia 

1. Gdy podejrzewa się krzywdzenie ucznia przez rodzica lub ktoś dokonał zgłoszenia takowego 

krzywdzenia, osoba odpowiedzialna za prowadzenie interwencji przeprowadza rozmowę 

z dzieckiem (zależnie od okoliczności również w obecności psychologa). Następnie rozmawia 

z innymi osobami mogącymi mieć wiedzę o zdarzeniu i sytuacji rodzinnej dziecka. Należy 

spróbować ustalić fakty oraz ich wpływ na zdrowie fizyczne i psychiczne ucznia. Wszystkie 

zdobyte informacje zapisuje się w karcie interwencji.  

2. Jeśli wyrządzona krzywda jest przestępstwem, dyrektor we współpracy z osobą 

odpowiedzialną za prowadzenie interwencji sporządza zawiadomienie o podejrzeniu 
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popełnienia przestępstwa i przekazuje je do właściwej ze względu na miejsce zamieszkania 

ucznia jednostki policji lub prokuratury.  

3. W przypadku gdy uczeń doznaje ze strony rodziców lub innych domowników krzywdzenia 

niebędącego przestępstwem:  

1) gdy krzywda jest przemocą domową, należy wszcząć procedurę „Niebieskie Karty” 

poprzez sporządzenie i przesłanie formularza „Niebieska Karta – A” 

do przewodniczącego Zespołu Interdyscyplinarnego właściwego ze względu 

na zamieszkanie ucznia. W przypadku gdy uczeń doznaje przemocy ze strony 

innego małoletniego członka rodziny (rodzeństwo, dalsza rodzina), można wszcząć 

procedurę „Niebieskie Karty” w stosunku do rodzica, który nie reaguje 

na krzywdzenie dziecka;  

2) gdy zachowanie nie stanowi przemocy domowej, a małoletni uczeń doświadcza 

np. zaniedbania lub relacje w rodzinie są w inny sposób nieprawidłowe (np. rodzice 

są niewydolni wychowawczo) – należy wystąpić do sądu rodzinnego właściwego 

ze względu na miejsce zamieszkania dziecka o wgląd w sytuację rodziny. 

4. Osoba odpowiedzialna za prowadzenie interwencji przekazuje informacje o zdarzeniu, 

ewentualnej interwencji oraz o możliwości skorzystania ze specjalistycznego wsparcia 

rodzicowi niekrzywdzącemu. Musi się to odbyć podczas zorganizowanego specjalnie spotkania 

i nie dopuszcza się, by takie informacje przekazywać poprzez e-mail lub dziennik 

elektroniczny. Jeśli wszczęto procedurę „Niebieskie Karty”, to podczas spotkania przekazuje 

się tej osobie formularz „Niebieska Karta – B”.  

5. Należy zadbać, by reprezentant szkoły znający najlepiej ucznia (np. wychowawca 

lub pedagog) został powołany do Zespołu Interdyscyplinarnego i by brał udział w spotkaniach 

grupy diagnostyczno-pomocowej.  

6. W przypadku bezpośredniego zagrożenia życia i zdrowia ucznia niezwłocznie 

powiadomiona zostaje jednostka policji właściwa dla jego miejsca zamieszkania. 

 

III. Krzywdzenie rówieśnicze 

1. Jeśli podejrzanym o krzywdzenie ucznia jest inny uczeń szkoły, osoba odpowiedzialna 

za prowadzenie interwencji przeprowadza rozmowę z uczniem krzywdzonym i jego rodzicami, 

a także oddzielnie z uczniem podejrzewanym o krzywdzenie oraz jego rodzicami. Rozmawia 

również z innymi osobami mającymi wiedzę o zdarzeniu. Rozmowy mają na celu ustalenie 
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przebiegu zdarzenia, a także jego wpływu na zdrowie fizyczne i psychiczne ucznia 

krzywdzonego.  

2. Jeśli na skutek rozmów dojdzie do potwierdzenia faktu stosowania przemocy rówieśniczej, 

wspólnie z rodzicami ucznia krzywdzącego zostaje opracowany plan naprawczy, którego celem 

jest zmiana niepożądanych zachowań.  

3. Jeśli w trakcie prowadzonych rozmów okaże się, że uczeń podejrzewany o krzywdzenie 

innego ucznia sam jest krzywdzony (np. przez rodziców, innych dorosłych bądź inne dzieci), 

należy wszcząć procedurę interwencji i wsparcia również wobec niego.  

4. Gdy dziecko krzywdzące nie jest uczniem tej samej szkoły, należy porozmawiać z dzieckiem 

doświadczającym przemocy, innymi osobami mogącymi mieć wiedzę o zdarzeniu, a także 

z rodzicami dziecka krzywdzonego celem ustalenia przebiegu zdarzenia, a także wpływu 

zdarzenia na zdrowie fizyczne i psychiczne ucznia. Osoba odpowiedzialna za prowadzenie 

interwencji przekazuje informacje o potrzebie/możliwości skorzystania ze specjalistycznego 

wsparcia oraz o sposobach reakcji szkoły na zdarzenie (np. poinformowanie sądu rodzinnego 

oraz szkoły, do której uczęszcza krzywdzący uczeń).  

5. Jeśli istnieje prawdopodobieństwo, że rodzice nie będą wspierać krzywdzonego ucznia, 

osoba odpowiedzialna za prowadzenie interwencji sporządza wniosek o wgląd w sytuację 

rodziny, który kieruje do właściwego sądu rodzinnego. 

6. Jeżeli podejrzanym o krzywdzenie jest osoba w wieku do 17 lat, a jego zachowanie stanowi 

czyn zabroniony, należy ponadto poinformować właściwy miejscowo sąd rodzinny lub policję 

(wydział ds. nieletnich) poprzez złożenie pisemnego zawiadomienia.  

7. Jeżeli podejrzanym o krzywdzenie jest osoba powyżej 17 lat, a jego zachowanie stanowi 

czyn zabroniony, wówczas należy poinformować właściwą miejscowo jednostkę policji 

lub prokuratury poprzez złożenie pisemnego zawiadomienia.  
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ROZDZIAŁ 6 
PODSTAWOWE ZASADY INTERWENCJI 

  

1. Interwencja, o której mowa w tym rozdziale, służy ujawnieniu krzywdzenia i zatrzymaniu 

go, a także zapewnieniu bezpieczeństwa oraz wypracowaniu indywidualnej ścieżki pomocy 

uczniowi.  

2. Interwencja może dotyczyć krzywdy wyrządzonej uczniowi na terenie szkoły lub poza nią 

w ramach działalności związanej z funkcjonowaniem szkoły (np. w czasie wycieczek 

szkolnych) bądź dziejącej się w innym miejscu i niezwiązanej ze szkołą. Interwencja może 

dotyczyć przemocy zadawanej przez pracownika szkoły, opiekunów dzieci, inne osoby dorosłe 

bądź rówieśnika/rówieśników (niekoniecznie będących uczniami tej samej szkoły).  

3. Informacja o krzywdzie może pochodzić od samego krzywdzonego ucznia, jego rodziców 

lub innych osób posiadających wiedzę o krzywdzie. Przemoc może zostać wykryta również 

poprzez obserwację symptomów krzywdzenia. Personel szkoły reaguje na wszelkie zgłoszenia 

i oznaki mogące wskazywać na to, że uczeń doświadcza jakiejkolwiek formy krzywdzenia.  

4. Każdy pracownik ma obowiązek przyjęcia zgłoszenia o podejrzeniu krzywdzeniu ucznia 

w przypadku, gdy zgłosi się do niego osoba doświadczająca przemocy bądź inna osoba będąca 

tego świadkiem. W trakcie rozmowy z osobą zgłaszającą stosuje się wytyczne zawarte 

w Załączniku 9. Osoba przyjmująca zgłoszenie odpowiada za podjęcie właściwych działań 

zgodnie z obowiązującymi przepisami prawnymi i procedurami przyjętymi w szkole. 

Nie rozstrzyga, czy podejrzenia lub oskarżenia są zasadne, lecz zgłasza informację zgodnie 

z niniejszą procedurą. 

5. Powzięcie podejrzenia, że uczeń doświadcza przemocy, lub przyjęcie zgłoszenia o krzywdzie 

(od ucznia, jego rodzica lub innej osoby będącej świadkiem), zobowiązuje osobę przyjmującą 

informację do sporządzenia notatki służbowej i przekazania jej osobie odpowiedzialnej 

za prowadzenie interwencji.  

6. Osoba odpowiedzialna za prowadzenie interwencji niezwłocznie powiadamia dyrektora 

o zgłoszeniu bądź podejrzeniu krzywdzenia ucznia.  

7. Personel szkoły reaguje również – w sposób dostosowany do każdej sytuacji – na wszelkie 

zachowania sprzeczne z kodeksami zachowań obowiązującymi w szkole, które niekoniecznie 

muszą być już formą krzywdzenia ucznia, lecz stanowią przekroczenie przyjętych zasad. Każdy 

pracownik szkoły dostrzegający niewłaściwe zachowanie ze strony innego dorosłego powinien 

zareagować, by chronić uczniów przed krzywdzeniem. Zakres interwencji świadka zdarzenia 
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zależy od uchybienia. W przypadku mniej poważnych (niemających znamion krzywdzenia 

ucznia) i jednorazowych sytuacji wystarczy zwrócenie uwagi. Jeśli uchybienie jest poważne 

lub się powtarza, należy je niezwłocznie zgłosić osobie odpowiedzialnej za prowadzenie 

interwencji bądź bezpośrednio dyrektorowi, który powinien podjąć działania zgodnie 

z obowiązującymi przepisami.  

8. Jeżeli osobą podejrzaną o krzywdzenie jest osoba wyznaczona do prowadzenia interwencji, 

osoba mająca informację o możliwym krzywdzeniu ucznia informuje bezpośrednio dyrektora 

szkoły, który prowadzi interwencję lub wyznacza do tego inną osobę.  

9. Jeżeli podejrzanym o krzywdzenie jest dyrektor szkoły, osoba odpowiedzialna 

za prowadzenie interwencji powiadamia o tym fakcie organ prowadzący i organ nadzorujący 

szkołę.  

10. O doświadczanej przez ucznia krzywdzie oraz obowiązku zgłoszenia podejrzenia 

krzywdzenia do odpowiedniej instytucji (prokuratura, policja, sąd rodzinno-opiekuńczy lub 

najbliższy ośrodek pomocy społecznej) zostają poinformowani jego rodzice lub w przypadku 

podejrzenia przemocy domowej rodzic niekrzywdzący. Jeżeli poinformowanie rodzica jest 

sprzeczne z dobrem ucznia lub niemożliwe, odstępuje się od tego. 

11. Dyrektor szkoły we współpracy z osobą odpowiedzialną za prowadzenie interwencji 

w zależności od sytuacji: składa zawiadomienie o podejrzeniu popełnienia przestępstwa do 

prokuratury/policji, wysyła wniosek o wgląd w sytuację rodziny do wydziału rodzinnego 

i nieletnich sądu rejonowego, kontaktuje się z ośrodkiem pomocy społecznej lub wszczyna 

procedurę „Niebieskie Karty” zgodnie z ustawą o przeciwdziałaniu przemocy domowej.  

12. W przypadku gdy krzywdzenia ucznia dopuściła się osoba duchowna lub konsekrowana, 

dokonuje się również zgłoszenia odpowiednim władzom kościelnym (np. za pośrednictwem 

właściwego delegata ds. ochrony dzieci młodzieży) ze względu na konieczność – zależnie 

od okoliczności – przeprowadzenia dochodzenia kanonicznego.  

13. Dalsze postępowanie mające zweryfikować, czy faktycznie doszło do przemocy, należy 

do właściwej instytucji państwowej.  

14. Z każdej interwencji sporządza się kartę interwencji, której wzór stanowi Załącznik 9. 

Karta znajduje się w rejestrze interwencji prowadzonym przez szkołę. Dokumentacja jest 

poufna i przechowywana w gabinecie psychologa/pedagoga. 

15. Każdą osobę, która w związku z wykonywaniem obowiązków służbowych zapoznała się 

z informacją o krzywdzeniu ucznia, obowiązuje zachowanie poufności, czyli nieudostępnianie 

informacji osobom oraz podmiotom nieuprawnionym, niezaangażowanym w interwencję 

i wsparcie ucznia.  
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16. Szczegółowe zasady dotyczące interwencji w przypadku zgłoszenia wykorzystywania 

seksualnego ucznia znajdują się w „Kodeksie Bezpieczeństwa”. 

17. Wszyscy pracownicy Szkoły i inne osoby, które w związku z wykonywaniem obowiązków 

służbowych podjęły informację o krzywdzeniu małoletniego lub informacje z tym związane, są 

zobowiązani do zachowania tych informacji w tajemnicy, wyłączając informacje przekazywane 

uprawnionym instytucjom w ramach działań interwencyjnych. 

18. W sytuacji podejrzenia, że życie ucznia jest zagrożone lub grozi mu ciężki uszczerbek na 

zdrowiu, należy niezwłocznie poinformować odpowiednie służby (policję, pogotowie 

ratunkowe), dzwoniąc pod numer 112. Zasadniczo służby informuje dyrektor szkoły lub osoba 

odpowiedzialna za prowadzenie interwencji. Natomiast w sytuacji pilnej, która wymaga 

natychmiastowego działania i nie jest możliwe przeprowadzenie w szkole zwyczajnej 

procedury, czyni to pracownik, który powziął informację o zagrożeniu. Po dokonaniu 

zgłoszenia sporządza on notatkę służbową i przekazuje ją osobie odpowiedzialnej 

za prowadzenie interwencji. Przejmuje ona odpowiedzialność za dalszy tok interwencji zgodnie 

z procedurami opisanymi w standardach. 
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ROZDZIAŁ 7 
PLAN WSPARCIA 

 

1. W celu zapewnienia pomocy uczniowi krzywdzonemu opracowuje się indywidualny plan 

wsparcia. Należy w nim zawrzeć m.in. sposoby odizolowania go od osób podejrzewanych 

o krzywdzenie oraz propozycję pomocy, jaka jest możliwa do uzyskania na terenie szkoły. 

Rodzicom lub pełnoletniemu uczniowi przekazuje się również listę miejsc, w których można 

uzyskać specjalistyczne wsparcie poza szkołą.  

2. Plan wsparcia jest opracowywany wraz z pedagogiem, psychologiem, wychowawcą oraz 

rodzicami (w przypadku przemocy domowej z rodzicem niekrzywdzącym). Omawia się go 

także z uczniem i w miarę możliwości uwzględnia jego zdanie. Przy udzielaniu wsparcia 

uczniowi krzywdzonemu należy przede wszystkim zwrócić uwagę na:  

1) zmniejszanie lęku, budowanie poczucia bezpieczeństwa i zaufania ucznia poprzez 

objęcie go stałą opieką, okazanie troski i wzmacnianie dobrych relacji z dorosłymi; 

2) stworzenie przestrzeni do słuchania ucznia;  

3) odciążanie go z poczucia winy, jeśli ono występuje (może to mieć miejsce 

np. w przypadkach wykorzystywania seksualnego);  

4) pozwolenie na odreagowanie trudnych emocji; 

5) udzielanie wsparcia w nauce, jeśli jest to potrzebne; 

6) wspieranie ucznia w budowaniu relacji z rówieśnikami;  

7) podnoszenie poczucia własnej wartości poprzez szukanie, wzmacnianie 

i rozwijanie mocnych stron ucznia;  

8) koordynowanie wszystkich działań ze specjalistami spoza szkoły, którzy obejmują 

opieką ucznia.  

3. Szkoła oferuje również wsparcie rodzicom krzywdzonego ucznia. Obejmuje ono przede 

wszystkim:  

1) informowanie o sytuacji ucznia i doznanej krzywdzie; 

2) przedstawienie planu wsparcia, które uczeń może uzyskać w szkole;  

3) wskazanie miejsca uzyskania profesjonalnej pomocy dla ucznia poza szkołą;  

4) zaproponowanie samym rodzicom wsparcia ze strony psychologa szkolnego bądź 

wskazanie miejsca profesjonalnej pomocy poza szkołą.  

4. W trakcie interwencji oraz podczas przygotowywania planu wsparcia bierze się pod uwagę 

również sytuację osób, które mogły być świadkami krzywdzenia, szczególnie innych uczniów. 
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Jeżeli jest taka potrzeba – np. w sytuacji przemocy seksualnej wobec ucznia, o której informację 

mają jego koledzy i koleżanki, ich rodzice i/lub pracownicy szkoły – opracowuje się również 

plan wsparcia dla poszczególnych grup. Pomoc udzielana świadkom okazywana jest 

z delikatnością i w sposób wyważony. Nie może w żaden sposób naruszać dobra 

skrzywdzonego ucznia. W przypadku gdy wiedza na temat krzywdy jest znana w środowisku 

szkolnym, rozważa się podjęcie następujących działań: 

1) umożliwienie indywidualnych spotkań z psychologiem i pedagogiem szkolnym;  

2) przeprowadzenie cyklu spotkań z uczniami w klasach na temat danej formy 

przemocy (np. wykorzystywania seksualnego), poinformowanie o działaniach 

podejmowanych przez szkołę, wskazanie możliwości uzyskania przez nich bliższej 

pomocy, jeśliby takiej poszukiwali; 

3) wskazanie instytucji zewnętrznych oraz numerów telefonów zaufania, gdzie można 

uzyskać wsparcie;  

4) przeprowadzenie spotkania z rodzicami, poinformowanie o stanie wiedzy na temat 

zdarzenia, sytuacji prawnej i podejmowanych przez szkołę działaniach; 

5) budowanie poczucia wspólnoty poprzez zapewnienie wsparcia oraz gotowość do 

spotkania i rozmowy z każdą osobą ze społeczności szkolnej, która by tego 

potrzebowała; 

6) w miarę możliwości przedstawienie rezultatów działań podjętych w celu 

wyjaśnienia sprawy. 

5. W przypadku przemocy rówieśniczej szkoła podejmuje działania również wobec ucznia 

krzywdzącego. Mają one na celu ochronę ucznia doświadczającego przemocy oraz 

zapobieganie takim zachowaniom w przyszłości. Jednocześnie szuka się sposobów pomocy 

uczniowi, jeśli okaże się, że przemoc przez niego stosowana jest wynikiem doświadczanej 

krzywdy bądź innych problemów, z którymi może się mierzyć. Podejmuje się w tych 

działaniach współpracę z rodzicami ucznia stosującego przemoc i wymaga się od nich podjęcia 

odpowiednich kroków w reakcji na krzywdzące zachowanie ich dziecka. Jeśli rodzice nie 

podejmują takich działań, szkoła – zależnie od okoliczności – może skierować do sądu wniosek 

o wgląd w sytuację rodzinną. W kontakcie z uczniem krzywdzącym i jego rodzicami zwraca 

się uwagę przede wszystkim na: 

1) zebranie informacji i dokładną ocenę zachowania ucznia; 

2) jednoznaczne określanie zachowania ucznia jako krzywdy wyrządzanej innej 

osobie;  
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3) przedstawienie działań wychowawczych, jakie będą podjęte wobec ucznia, oraz 

nałożonych środków dyscyplinujących zgodnych ze statutem szkoły;  

4) wyznaczenie – najlepiej po wspólnej refleksji z uczniem – działań naprawczych, 

które powinien on podjąć; 

5) zbadanie czynników mogących mieć wpływ na wystąpienie przemocy (np. 

doświadczanie przemocy, zaburzenia nastroju, sytuacja rodzinna) oraz wskazanie 

rodzicom bądź pełnoletniemu uczniowi możliwości uzyskania specjalistycznego 

wsparcia w szkole lub poza nią.  
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ROZDZIAŁ 8 
ZASADY OCHRONY WIZERUNKU UCZNIÓW 

I ICH DANYCH OSOBOWYCH 
 

1. Szkoła, uznając prawo nieletniego do prywatności i ochrony dóbr osobistych, zapewnia 

ochronę wizerunku małoletniego, zapewnia najwyższe standardy ochrony danych osobowych 

małoletnich zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

2. Zasady ochrony wizerunku małoletniego i danych osobowych małoletniego: 

1) Zasady powstały w oparciu o obowiązujące przepisy prawa. We wszystkich 

działaniach Szkoły kierujemy się odpowiedzialnością i rozwagą wobec utrwalania, 

przetwarzania, używania i publikowania wizerunków uczniów. 

2) Dzielenie się zdjęciami i filmami z naszych aktywności służy celebrowaniu 

sukcesów uczniów, dokumentowaniu naszych działań i zawsze ma na uwadze 

bezpieczeństwo uczniów. Wykorzystujemy zdjęcia/nagrania pokazujące szeroki 

przekrój uczniów – chłopców i dziewczęta, małoletnich w różnym wieku, o różnych 

uzdolnieniach, stopniu sprawności i reprezentujących różne grupy etniczne. 

3) Rodzice/opiekunowie uczniów decydują, czy wizerunek ich dziecka zostanie 

zarejestrowany i w jaki sposób zostanie przez nas użyty. 

4) Zgoda rodziców/opiekunów na wykorzystanie wizerunku ich dziecka jest tylko 

wtedy wiążąca, jeśli uczniowie i rodzice/opiekunowie zostali poinformowani 

o sposobie wykorzystania zdjęć/nagrań i ryzyku wiążącym się z publikacją 

wizerunku. 

5) Dbamy o bezpieczeństwo wizerunków małoletnich poprzez: 

a) pisemną zgodę rodziców/opiekunów na robienie i publikację zdjęć/nagrań 

(zgoda podpisywana przez rodziców po przyjęciu ucznia do KSP), 

b) rezygnację z ujawniania jakichkolwiek informacji wrażliwych o uczniu, 

dotyczących m.in. stanu zdrowia, sytuacji materialnej, sytuacji prawnej 

i powiązanych z wizerunkiem ucznia (np. w przypadku zbiórek 

indywidualnych organizowanych przez Szkołę). 

6) Zmniejszamy ryzyko kopiowania i niestosownego wykorzystania zdjęć/nagrań 

małoletnich poprzez przyjęcie następujących zasad: 
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a) wszyscy uczniowie znajdujący się na zdjęciu/nagraniu muszą być ubrani,  

a sytuacja zdjęcia/nagrania nie jest dla ucznia poniżająca, ośmieszająca ani 

nie ukazuje go w negatywnym kontekście, 

b) zdjęcia/nagrania uczniów koncentrują się na czynnościach wykonywanych 

przez uczniów i w miarę możliwości przedstawiają grupę, a nie pojedyncze 

osoby, 

c) wszystkie podejrzenia i problemy dotyczące niewłaściwego 

rozpowszechniania wizerunków uczniów są rejestrowane i zgłaszane 

dyrekcji, podobnie jak inne niepokojące sygnały dotyczące zagrożenia 

bezpieczeństwa małoletnich. 

7) W sytuacjach, w których Szkoła rejestruje wizerunki małoletnich do własnego użytku, 

deklarujemy, że: 

a) zgoda rodziców/opiekunów na rejestrację wydarzenia zostanie przyjęta przez 

nas na piśmie, 

b) jeśli rejestracja wydarzenia zostanie zlecona osobie zewnętrznej (wynajętemu 

fotografowi lub kamerzyście), zadbamy o bezpieczeństwo dzieci i młodzieży 

poprzez: zobowiązanie osoby/firmy rejestrującej wydarzenie do 

przestrzegania niniejszych wytycznych, niedopuszczenie do sytuacji, 

w której osoba/firma rejestrująca będzie przebywała z uczniami bez nadzoru 

pracownika naszej Szkoły, 

c) poinformowanie rodziców/opiekunów oraz uczniów, że osoba/firma 

rejestrująca wydarzenie będzie obecna podczas wydarzenia, i upewnienie się, 

że rodzice/opiekunowie udzielili pisemnej zgody na rejestrowanie wizerunku 

ich dzieci. 

8) Jeśli wizerunek małoletniego stanowi jedynie szczegół całości, takiej jak 

zgromadzenie, krajobraz, impreza publiczna, zgoda rodziców/opiekunów ucznia 

nie jest wymagana. 

9) W sytuacjach, w których rodzice/opiekunowie lub widzowie szkolnych wydarzeń  

i uroczystości itd. rejestrują wizerunki swoich dzieci do prywatnego użytku, 

informujemy na początku każdego z tych wydarzeń o tym, że: 

a) wykorzystanie, przetwarzanie i publikowanie zdjęć/nagrań zawierających 

wizerunki uczniów i osób dorosłych wymaga udzielenia zgody przez te 

osoby, w przypadku małoletnich – przez ich rodziców/opiekunów, 
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b) zdjęcia lub nagrania zawierające wizerunki uczniów nie powinny być 

udostępniane 

10) W mediach społecznościowych ani na serwisach otwartych, chyba że rodzice lub 

opiekunowie tych uczniów wyrażą na to zgodę 

11) Przed publikacją zdjęcia/nagrania online zawsze warto sprawdzić ustawienia 

prywatności, aby upewnić się, kto będzie mógł uzyskać dostęp do wizerunku 

małoletniego. 

12) Jeśli przedstawiciele mediów lub dowolna inna osoba będą chcieli zarejestrować 

organizowane przez nas wydarzenie i opublikować zebrany materiał, muszą zgłosić 

taką prośbę wcześniej i uzyskać zgodę dyrekcji Szkoły. 

13) W powyższej sytuacji upewnimy się, że rodzice/opiekunowie udzielili pisemnej 

zgody 

14) Na rejestrowanie wizerunku ich dzieci. Oczekujemy następujących informacji lub 

dokumentów:  

a) imienia, nazwiska i adresu osoby lub redakcji występującej o zgodę, 

b) uzasadnienia potrzeby rejestrowania wydarzenia oraz informacji, w jaki 

sposób i w jakim kontekście zostanie wykorzystany zebrany materiał, 

c) podpisanej deklaracji o zgodności podanych informacji ze stanem 

faktycznym. 

15) Personelowi Szkoły nie wolno umożliwiać przedstawicielom mediów i osobom 

nieupoważnionym utrwalania wizerunku ucznia na terenie instytucji bez pisemnej 

zgody rodzica/opiekuna ucznia oraz bez zgody dyrekcji. 

16) Personel Szkoły nie kontaktuje przedstawicieli mediów z małoletnimi, nie 

przekazuje mediom kontaktu do rodziców/opiekunów uczniów i nie wypowiada się 

o sprawie ucznia lub jego rodzica/opiekuna. Zakaz ten dotyczy także sytuacji, gdy 

pracownik jest przekonany, że jego wypowiedź nie jest w żaden sposób utrwalana. 

17) W celu realizacji materiału medialnego dyrekcja Szkoły może podjąć decyzję  

o udostępnieniu wybranych pomieszczeń instytucji dla potrzeb nagrania. 

Podejmując taką decyzję, poleca przygotowanie pomieszczenia w taki sposób, aby 

uniemożliwić rejestrowanie przebywających na terenie instytucji uczniów. 

18) Jeśli uczniowie, rodzice lub opiekunowie prawni nie wyrazili zgody na utrwalenie 

wizerunku ucznia, będziemy respektować ich decyzję. Z wyprzedzeniem ustalimy 

z rodzicami/ opiekunami i uczniami, w jaki sposób osoba rejestrująca wydarzenie 
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będzie mogła zidentyfikować ucznia, aby nie utrwalać jego wizerunku na zdjęciach 

indywidualnych i grupowych. 

a) Rozwiązanie, jakie przyjmiemy, nie będzie wykluczające dla ucznia, którego 

wizerunek nie powinien być rejestrowany. 

b) Przechowujemy materiały zawierające wizerunek małoletnich w sposób 

zgodny  z prawem i bezpieczny dla nich. 
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ROZDZIAŁ 9 
ZASADY BEZPIECZNEGO KORZYSTANIA 

Z INTERNETU  I MEDIÓW 
ELEKTRONICZNYCH 

 

 

1. Obowiązkiem Szkoły jest takie wykorzystanie sieci, które będzie adekwatne do poziomu 

dojrzałości poznawczej i emocjonalno-społecznej ucznia oraz nie będzie mu szkodzić ani 

zagrażać jego rozwojowi psychofizycznemu. Do potencjalnych zagrożeń płynących 

z użytkowania sieci należy zaliczyć: 

1) dostęp do treści niezgodnych z celami wychowania i edukacji (narkotyki, przemoc, 

pornografia, hazard), 

2) działalność innych użytkowników zagrażająca dobru ucznia, 

3) oprogramowanie umożliwiające śledzenie i pozyskanie danych osobowych 

użytkowników szkolnej sieci. 

2. Zasady korzystania z urządzeń elektronicznych z dostępem do Internetu: 

1) Sieć jest monitorowana w taki sposób, aby możliwe było zidentyfikowanie 

sprawców ewentualnych nadużyć. 

2) Rozwiązania organizacyjne na poziomie Szkoły bazują na aktualnych standardach 

bezpieczeństwa. 

3) Na wszystkich komputerach z dostępem do Internetu na terenie Szkoły jest 

zainstalowane 

i systematycznie aktualizowane oprogramowanie antywirusowe, antyspamowe 

oraz firewall. 

4) W Szkole wyznaczony jest pracownik odpowiedzialny za bezpieczeństwo sieci. Do 

jego obowiązków należą: 

a) zabezpieczenie sieci internetowej Szkoły przed niebezpiecznymi treściami 

poprzez instalację i aktualizację licencji oraz odpowiedniego 

oprogramowania; 

b) sprawdzanie, co najmniej raz w miesiącu, czy na komputerach, w tym 

ze swobodnym dostępem do Internetu nie znajdują się niebezpieczne treści. 
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5) Pracownik odpowiedzialny za Internet posiada indywidualny login i hasło, 

umożliwiające korzystanie z Internetu na terenie instytucji. Pracownik zachowuje 

login i hasło w tajemnicy. 

6) Indywidualny login i hasło do Internetu posiada każdy nauczyciel prowadzący 

zajęcia  

z dziećmi.  

7) Na terenie Szkoły dostęp ucznia do Internetu możliwy jest: 

a) pod nadzorem nauczyciela na zajęciach komputerowych; 

b) bez bezpośredniego nadzoru nauczyciela – na przeznaczonych do tego 

komputerach, znajdujących się w bibliotece, gabinecie logopedy, pedagoga 

i psychologa  (dostęp swobodny, w obecności nauczyciela bibliotekarza) 

8) Uczeń może korzystać z Internetu tylko na komputerze z zainstalowanym 

programem filtrującym treści. 

9) Uczniowie korzystają z komputera pod opieką nauczyciela. 

10) Korzystanie z multimediów, Internetu i programów użytkowych służy wyłącznie 

celom informacyjnym i edukacyjnym. 

11) Uczeń obsługuje sprzęt komputerowy zgodnie z zaleceniami nauczyciela. 

12) Użytkownikowi komputera zabrania się: 

a) instalowania oprogramowania oraz dokonywania zmian w konfiguracji 

oprogramowania zainstalowanego w systemie, 

b) usuwania cudzych plików, odinstalowania programów, dekompletowania 

sprzętu, 

c) dotykania elementów z tyłu komputera, kabli zasilających, a także kabli 

sieciowych. 
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ROZDZIAŁ 10 
ZASADY POSTĘPOWANIA NAUCZYCIELI 

I INNYCH PRACOWNIKÓW SZKOŁY 
W PRZYPADKU PODEJRZENIA      

LUB ZAISTNIENIA „CYBERPRZEMOCY” 
 

1. Szkoła prowadzi działania profilaktyczne uświadamiające całej społeczności szkolnej zasady 

korzystania i zagrożenia płynące z użytkowania różnych technologii komunikacyjnych. 

2. Procedury zawierają zasady postępowania nauczycieli i innych pracowników Szkoły 

w sytuacji podejrzenia lub ujawnienia cyberprzemocy. 

3. Z procedurami zapoznawani są uczniowie naszej Szkoły oraz ich rodzice/opiekunowie 

prawni. 

O obowiązujących procedurach w przypadku cyberprzemocy wychowawcy informują 

rodziców (opiekunów) na spotkaniach z rodzicami oraz uczniów podczas zajęć z wychowawcą. 

Rodzice dokumentują fakt zapoznania się z procedurami poprzez złożenie oświadczeń 

i podpisów w dokumentacji Szkoły.  

4. Procedury są dostępne w dokumentacji szkolnej, w pokoju nauczycielskim Szkoły oraz 

publikowane są na stronie internetowej Szkoły.  

5. Opis procedury reagowania Szkoły na ujawnienie cyberprzemocy 

1) Zapewnienie uczniom bezpieczeństwa w szkole jest jednym z najważniejszych 

zadań placówki oświatowej. Ujawnienie zjawiska cyberprzemocy wymaga 

podjęcia w Szkole konkretnych działań interwencyjnych. 

2) Osobami, które mogą zgłosić o podejrzeniu lub zaistnieniu cyberprzemocy mogą 

być: poszkodowany uczeń (ofiara), jego rodzice (opiekunowie), inni uczniowie, 

świadkowie zdarzenia, nauczyciele 

3) W Szkole zgłaszanie wypadków cyberprzemocy odbywa się według następującej 

zasady: 

a) Uczeń – ofiara lub świadek cyberprzemocy informuje wychowawcę klasy lub 

w wypadku jego nieobecności pedagoga, psychologa szkolnego  

wicedyrektora lub dyrektora Szkoły o wystąpieniu takiego zjawiska 

b) jeśli wiedzę o zajściu posiada nauczyciel nie będący wychowawcą, powinien 

przekazać informację do wychowawcy klasy, który informuje o fakcie 

pedagoga, psychologa szkolnego i dyrektora, 
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c) pedagog, psycholog szkolny wraz z wychowawcą klasy i dyrektorem Szkoły 

powinni dokonać analizy zdarzenia i zaplanować dalsze postępowanie, 

d) do obowiązków Szkoły należy ustalenie okoliczności zdarzenia 

i ewentualnych świadków, przeprowadzenie rozmów z ofiarą, świadkami i 

sprawcami incydentu. 

e) Szkoła w miarę możliwości zabezpiecza dowody i ustala tożsamość sprawcy 

cyberprzemocy. 

f) ważne, aby nie konfrontować sprawcy cyberprzemocy z ofiarą. 

g) wszelkie dowody cyberprzemocy powinny zostać zabezpieczone 

i zarejestrowane. 

h) należy zanotować datę i czas otrzymania materiału, treść wiadomości oraz, 

jeśli to możliwe, dane nadawcy (nazwę użytkownika, adres e- mail, numer 

telefonu komórkowego, itp.) lub adres strony www, na której pojawiły się 

szkodliwe treści czy profil. 

6. Dowody cyberprzemocy rejestrowane są w następujący sposób: 

1) telefon komórkowy (nie wolno kasować wiadomości, trzeba zapisywać zarówno te 

tekstowe jak też zdjęcia, nagrania z dyktafonu czy filmy), 

2) komunikatory (w niektórych serwisach jest możliwość zapisywania rozmów w tzw. 

archiwach. Jeżeli nie ma takiej możliwości, można rozmowę skopiować do edytora 

tekstowego i wydrukować), 

3) strona www (można zapisać widok strony przez naciśnięcie klawisza CTRL i Print 

Screen, a następnie wykonać operację "wklej" w dokumencie Word lub Paint), 

4) e-mail (trzeba zapisać wiadomość i to nie tylko treść, ale całą wiadomość, ponieważ 

może to pomóc w ustaleniu pochodzenia wiadomości). 

7. Zidentyfikowanie sprawcy cyberprzemocy 

1) Szkoła podejmuje działania mające na celu identyfikację sprawcy cyberprzemocy. 

2) W sytuacji, gdy ustalenie sprawcy nie jest możliwe, należy skontaktować się z 

dostawcą usługi w celu usunięcia z Sieci kompromitujących lub krzywdzących 

materiałów. 

3) W przypadku, gdy zostało złamane prawo, a tożsamości sprawcy nie udało się 

ustalić należy bezwzględnie skontaktować się z policją. 
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ROZDZIAŁ 11 

UPOWSZECHNIANIE WIEDZY 
O STANDARDACH OCHRONY UCZNIÓW 
I SZKOLENIA W ZAKRESIE TWORZENIA 

BEZPIECZNEGO ŚRODOWISKA 
 

1. W szkole, 1 września 2024 r., zostały wprowadzone standardy ochrony uczniów. Dotyczą 

one uczniów, każdego pracownika pedagogicznego i niepedagogicznego, a także wszystkich 

podejmujących działalność z uczniami z upoważnienia szkoły. Obowiązujące zasady powinny 

być znane wszystkim osobom związanym ze szkołą. Prowadzone będą również regularne 

szkolenia z zakresu ochrony dzieci i młodzieży dla pracowników szkoły, zwłaszcza nowo 

zatrudnianych, a także dla rodziców i samych uczniów. 

 

I. Sposób udostępnianie standardów ochrony uczniów i ich 
publikacja 

 

1. Podział obowiązków i przydział zadań w zakresie wdrażania „Standardów ochrony 

małoletnich”: 

 

PODMIOT ZADANIE/OBOWIĄZEK 

D
Y

R
E

K
T

O
R

 S
Z

K
O

Ł
Y

 

1. Zatwierdzenie „Standardów ochrony małoletnich” 

i wdrożenie ich w życie zarządzeniem. 

2. Opublikowanie dokumentu na stronie Szkoły, 

w plikach Szkoły. 

3. Wyznaczenie koordynatora wdrażania do praktyki szkolnej zasad 

określonych w dokumencie. Wicedyrektor Szkoły  

– Pani Magdalena Skornóg. 

4. Przydział pedagogowi szkolnemu zadań związanych z 

postępowaniem w przypadku krzywdzenia uczniów i przewodniczenia 

Zespołom interwencyjnym.  

Pani pedagog Grażyna Pożoga. 
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5. Powoływanie Zespołów interwencyjnych do rozpoznania sprawy 

krzywdzenia małoletniego – oddzielnie dla każdego przypadku. 

6. Przeprowadzenie szkolenia wstępnego pracowników Szkoły: 

omówienie treści dokumentu, zasad organizacyjnych wspierania i 

ochrony małoletnich, standardów obowiązujących w Szkole w 

zakresie ochrony małoletnich, postępowania w sytuacji krzywdzenia. 

7. Zapoznanie z dokumentem na Radzie Pedagogicznej …………. 

2024 r. 

8. Podejmowanie interwencji prawnej, podpisywanie pism 

interwencyjnych w trudnych sytuacjach. 

9. Określenie obiegu dokumentów związanych                      

z rozpatrywaniem przypadków krzywdzenia uczniów 

10. Przypomnienie/zapoznanie pracowników naszej Szkoły z 

zasadami bezpieczeństwa przetwarzania danych osobowych i Polityką 

bezpieczeństwa. 

11. Upoważnianie członków Zespołu interwencyjnego do 

przetwarzania danych osobowych zwykłych i szczególnej kategorii 

przetwarzania. 

12. Przedstawienie Radzie Rodziców treści dokumentu. 

13. Zapewnianie środków finansowych na doskonalenie pracowników 

Szkoły. 

S
E

K
R

E
T

A
R

Z
 S

Z
K

O
Ł

Y
 1. Prowadzenie rejestru zgłaszanych spraw dotyczących podejrzenia 

krzywdzenia lub krzywdzenia małoletnich. 

2. Przekazywanie zawiadomień o podejrzenie krzywdzenia lub 

krzywdzenie, które wpłynęły do sekretariatu (telefon, maile, ustnie) 

pedagogowi                      i psychologowi szkolnemu/ koordynatorowi 

ds. wdrażania standardów ochrony ucznia. 

3. Stosowanie archiwizacji dokumentów wytworzonych w procesie 

rozpatrywania spraw krzywdzenia. 
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K
S

IĘ
G

O
W

O
Ś

Ć
/ 

K
A

D
R

Y
 

1. Dostarczenie każdemu pracownikowi nowo zatrudnianemu do 

zapoznania się następujących dokumentów: 

Standardy ochrony małoletnich, 

Bezpieczeństwo przetwarzania danych osobowych, 

Regulamin pracy, 

Statut Szkoły 

2. Gromadzenie w dokumentacji pracowniczej, oprócz innych 

dokumentów wymaganych prawem, oświadczenia z KRK. 

P
S

Y
C

H
O

L
O

G
, 
 

P
E

D
A

G
O

G
 S

Z
K

O
L

N
Y

 

1. Współorganizowanie szkoleń w ramach Wewnątrzszkolnego 

Doskonalenia Nauczycieli  o zjawisku przemocy, skutkach, 

symptomach, rozpoznawaniu jej stosowania. 

2. Wspieranie wychowawców klas w rozpoznawaniu 

krzywdzenia małoletniego. 

3. W czasie indywidualnych konsultacji, wyjaśnianie uczniom i 

rodzicom zasad ochrony małoletnich obowiązujących w Szkole. 

4. Realizowanie zadań z programu wychowawczo-profilaktycznego 

związanego z przemocą. 

K
O

O
R

D
Y

N
A

T
O

R
 1. Kontroluje jakość dostępnych dokumentów Szkole oraz na stronie 

Szkoły. 

2. W przypadkach wątpliwości udziela wyjaśnień nauczycielom, 

rodzicom i uczniom. 

3. Nadzoruje prawidłowość sporządzania dokumentacji, w tym 

wypełnienia  Niebieskiej Karty   A i B. 

W
Y

C
H

O
W

A

W
C

A
 K

L
A

S
Y

 

1. Zapoznaje się i przestrzega postanowień „Strategii 

ochrony małoletnich” 

2. Szczegółowo zapoznaje wychowanków z treścią dokumentu. 
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3. W przypadkach podejrzenia krzywdzenia ucznia podejmuje 

działania określone w poszczególnych procedurach postępowania, 

współdziała z pedagogiem, psychologiem szkolnym, dyrektorem. 

4. Prowadzi dokumentację, sporządza służbowe notatki  

ze zdarzenia, interwencji, rozmów. 

5. Zapoznaje z dokumentem „Standardy ochrony małoletnich” 

wszystkich rodziców w najbardziej dostępnej dla nich formie. 

 

2. Obowiązujące w szkole standardy ochrony uczniów są powszechnie dostępne, aby każdy 

pracownik, rodzic i uczeń wiedział, w jaki sposób uczniowie są chronieni przed przemocą oraz 

do kogo należy się zwracać o pomoc w przypadku doznania jakiejkolwiek krzywdy.  

3. Standardy są dostępne w wersji pełnej, wydrukowanej w szkole w sekretariacie oraz 

gabinecie pedagoga i psychologa. Wersja skrócona, przeznaczona dla uczniów, jest 

wywieszona w szkole na gazetkach – parter i I piętro Standardy są zamieszczone również na 

stronie internetowej szkoły w zakładce Dokumenty szkolne. 

4. Standardy ochrony uczniów będą zaprezentowane rodzicom uczniów w czasie zebrań oraz 

przesyłane mailem na adres rodzica poprzez dziennik elektroniczny. Będą one również 

każdorazowo udostępniane rodzicom podczas rekrutacji do szkoły. 

5. Standardy będą omawiane z uczniami zgodnie z postanowieniami zawartymi w punkcie 

„Włączenie uczniów w tworzenie bezpiecznej szkoły”.  

6. Co najmniej raz na dwa lata standardy będą poddawane ocenie w celu ich dostosowania 

do aktualnych potrzeb oraz zgodności z obowiązującymi przepisami.  

7. Osoba odpowiedzialna za przygotowanie personelu szkoły do stosowania standardów dba 

o to, aby powyższe postanowienia były realizowane.  
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ROZDZIAŁ 12 
WŁĄCZENIE UCZNIÓW W TWORZENIE 

BEZPIECZNEJ SZKOŁY 
 

1. Tworzenie bezpiecznej szkoły zakłada także włączanie w ten proces uczniów. To 

angażowanie musi być dostosowane do wieku i etapu rozwoju psychicznego uczniów. Dlatego 

szkoła przekazuje uczniom informacje na temat ochrony osobistych granic i szukania pomocy 

w przypadku zaistnienia niepokojących sytuacji. Realizując ten cel, należy: 

1) włączać uczniów (w sposób szczególny przedstawicieli samorządu uczniowskiego) 

w ustalanie zasad i reguł obowiązujących w szkole oraz angażowanie ich 

w tworzenie programów profilaktycznych; 

2) zapoznawać uczniów podczas zajęć z wychowawcą ze standardami ochrony 

obowiązującymi w szkole, a w szczególności z: 

a) kodeksami zachowań, czyli zasadami bezpiecznych relacji pomiędzy 

uczniami oraz pomiędzy personelem a uczniami, 

b) zadaniami osób zaufania oraz innych osób mających w szkole szczególną 

odpowiedzialność w zakresie ochrony uczniów przed krzywdzeniem, 

interwencji i tworzenia bezpiecznego środowiska, 

c) sposobami uzyskania porady lub pomocy w przypadku zaistnienia przemocy, 

d) telefonami zaufania dla dzieci i młodzieży oraz zewnętrznymi instytucjami, 

do których można się zgłaszać z prośbą o poradę i pomoc; 

3) podnosić świadomości uczniów w zakresie zapobiegania różnym formom 

przemocy poprzez: 

a) wprowadzanie programów profilaktycznych uczących rozpoznawania 

zagrożenia ewentualnego doznania przemocy i właściwego reagowania w 

przypadku jego doświadczania, 

b) podejmowanie tematów z zakresu profilaktyki przemocy, na przykład 

podczas zajęć z wychowawcą, 

c) wychowywanie uczniów do odpowiedzialności za siebie i innych oraz 

uczenie właściwego sposobu reagowania w przypadku bycia świadkiem 

jakiegokolwiek rodzaju przemocy, 

d) promowanie zasad bezpiecznych relacji z rówieśnikami, pożądanych postaw 

w kontaktach pomiędzy uczniami, umiejętności rozwiązywania sytuacji 

konfliktowych (opartych m.in. na mediacjach rówieśniczych), 
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e) przedstawianie zasad bezpiecznego korzystania z Internetu, w tym z mediów 

społecznościowych, oraz wskazywanie potencjalnych zagrożeń 

i przestępstw, 

f) prowadzenie działań o charakterze edukacyjnym z zakresu przeciwdziałania 

przemocy, 

g) przeprowadzenie przez psychologa bądź pedagoga w ramach godzin 

wychowawczych bądź zajęć warsztatowych treningu asertywności 

i komunikacji interpersonalnej, 

h) rozpowszechnianie wśród uczniów wiedzy z obszaru ochrony dzieci 

i młodzieży przed krzywdzeniem (np. w formie ulotek informacyjnych, 

plakatów). 

2. Przynajmniej raz w roku szkolnym zostaną przeprowadzone działania edukacyjne dla 

uczniów, np. w formie warsztatów, w zakresie wybranego aspektu związanego z tematem 

tworzenia bezpiecznego środowiska oraz ochrony dzieci i młodzieży przed przemocą. 
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ROZDZIAŁ 13 
WŁĄCZENIE RODZICÓW W TWORZENIE 

BEZPIECZNEJ SZKOŁY 
 

 

1. Współpraca z rodzicami jest istotną płaszczyzną w dążeniu do ochrony uczniów. To dzięki 

wsparciu i zaangażowaniu dorosłych można tworzyć bezpieczne środowisko szkolne. 

Zaangażowanie rodziców i opiekunów może realizować się poprzez następujące działania: 

1) włączanie Rady Rodziców w tworzenie standardów ochrony uczniów w szkole; 

2) zapoznawanie rodziców z systemem prewencji poprzez: 

a) informowanie o obowiązujących zasadach i działaniach zmierzających do 

ochrony dzieci i młodzieży, 

b) informowanie o procedurach stosowanych przy podejrzeniu doznania 

krzywdy przez ucznia, czy do zdarzenia doszło w szkole, czy poza nią, 

c) wskazanie osób zaufania oraz innych osób mających w szkole szczególną 

odpowiedzialność w zakresie ochrony uczniów przed krzywdzeniem, 

interwencji i tworzenia bezpiecznego środowiska, 

d) poinformowanie, kto jest delegatem organu prowadzącego szkołę do spraw 

ochrony dzieci i młodzieży oraz udostępnienie (np. na stronie internetowej 

szkoły) jego danych kontaktowych; 

3) wskazanie instytucji ogólnopolskich i lokalnych specjalizujących się w profilaktyce 

przemocy wobec dzieci i młodzieży; 

4) informowanie o telefonach zaufania dla rodziców, dzieci i młodzieży; 

5) współpraca z rodzicami przy organizowaniu wycieczek szkolnych, zielonych szkół, 

zajęć indywidualnych, treningów, rozgrywek sportowych oraz innych działań 

pozalekcyjnych; 

6) organizowanie działań edukacyjnych podnoszących świadomość rodziców 

w zakresie ochrony dzieci i młodzieży przed krzywdzeniem i wzmacniających ich 

kompetencje przydatne w tym zakresie. Takie zajęcia mogą dotyczyć 

następujących kwestii: 

a) sposobów unikania zagrożeń oraz reagowania na nie,  

b) bezpiecznego korzystania z Internetu i platform cyfrowych, w tym mediów 

społecznościowych, 

c) prawa do ochrony wizerunku, 
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d) roli rodziców w ochronie dzieci i młodzieży przed przemocą, 

e) symptomów doświadczanej przemocy oraz sposobów pomocy osobom 

skrzywdzonym,  

f) obowiązujących regulacji prawnych dotyczących ochrony dzieci i młodzieży 

przed przemocą, 

g) komunikacji interpersonalnej, a w szczególności sposobów nawiązania 

kontaktu z dzieckiem na poszczególnych etapach jego rozwoju i podjęcia 

rozmowy na tematy związane z seksualnością, ochroną własnych granic 

i zagrożeniami, z którymi może się spotkać. 

2. Przynajmniej raz w roku szkolnym zostaną przeprowadzone działania edukacyjne dla 

rodziców i opiekunów, np. w formie warsztatów lub prelekcji, w zakresie wybranego aspektu 

związanego z tematem tworzenia bezpiecznego środowiska oraz ochrony dzieci i młodzieży 

przed przemocą. 
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ROZDZIAŁ 14 
PRZEPISY KOŃCOWE 

 

1. Niniejsze Standardy Ochrony Małoletnich przed krzywdzeniem wchodzą w życie z dniem 

ogłoszenia. 

2. Ogłoszenie następuje w sposób dostępny dla pracowników Szkoły, uczniów i ich 

rodziców/opiekunów, w szczególności poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń lub w innym 

widocznym miejscu w siedzibie Szkoły lub poprzez przesłanie tekstu Standardów 

pracownikom i rodzicom uczniów drogą elektroniczną, lub poprzez zamieszczenie na stronie 

internetowej Szkoły. 
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SPIS ZAŁĄCZNIKÓW 
 

Załącznik 1: Oświadczenie składane przed nawiązaniem z osobą stosunku pracy lub przed 

dopuszczeniem osoby do innej działalności z małoletnimi 

Załącznik 2: Oświadczenie o niekaralności za przestępstwa na szkodę małoletniego 

Załącznik 3: Oświadczenie o zapoznaniu się ze standardami ochrony uczniów 

Załącznik 4: Zasady interwencji w przypadku podejrzenia krzywdzenia ucznia przez 

pracownika szkoły 

Załącznik 5: Zasady interwencji w przypadku podejrzenia krzywdzenia ucznia przez osobę 

nieletnią, czyli taką, która nie ukończyła 18 roku życia (przemoc rówieśnicza) 

Załącznik 6: Zasady interwencji w przypadku podejrzenia krzywdzenia ucznia przez rodzica 

lub opiekuna 

Załącznik 7: Wzór wniosku do prokuratury. Zawiadomienie o podejrzeniu popełnienia 

przestępstwa 

Załącznik 8: Wzór wniosku do sądu. Wniosek o wgląd w sytuację rodziny 

Załącznik 9: Notatka służbowa z przyjęcia zgłoszenia przemocy wobec ucznia  

Załącznik 10: Wzór –  Karta interwencji  

Załącznik 11: Ważne kontakty i instytucje świadczące pomoc  

Załącznik 12: Niebieska Karta – A  
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ZAŁĄCZNIK NR 1 

 

OŚWIADCZENIE 

w trybie art. 21 Ustawy z dnia 13 maja 2016 r. o przeciwdziałaniu zagrożeniom przestępczością na tle 

seksualnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1304 z późn. zm.) 

Ja niżej podpisany/a oświadczam, że: 

1. Posiadam obywatelstwo innego państwa niż Rzeczypospolita Polska: tak/nie* 

Jeśli odpowiedz brzmi „tak” to proszę wpisać państwo ………………………………..  

2. W ciągu ostatnich 20 lat zamieszkiwałem/nie zamieszkiwałem w innych państwach* 

Proszę wpisać państwo/ państwa : 

……………………………………………………………………………………………… 

3. Do oświadczenia załączam informację z rejestru karnego tego/tych państw uzyskiwaną do 

celów działalności zawodowej lub wolontariackiej związanej z kontaktami z dziećmi: tak/nie* 

4. Do oświadczenia załączam informację z rejestru karnego tego/tych państw, gdyż państwo to nie 

przewiduje wydawania informacji do celów działalności zawodowej lub wolontariackiej 

związanej z kontaktami z dziećmi : tak/nie* 

5. Oświadczam, że prawo państwa …………………………………………. nie przewiduje 

sporządzenia informacji z rejestru karnego: tak/nie* 

6. Oświadczam, że w państwie ……………………………. nie prowadzi się rejestru karnego: 

tak/nie*. 

7. Oświadczam, że nie byłem prawomocnie skazany w państwie ………………………… za 

czyny zabronione odpowiadające przestępstwom określonym w rozdziale XIX i XXV Kodeksu 

karnego, w art. 189a i art. 207 Kodeksu karnego oraz w ustawie z dnia 29 lipca 2005 r. o 

przeciwdziałaniu narkomanii oraz nie wydano wobec mnie innego orzeczenia, w którym 

stwierdzono, iż dopuściłem się takich czynów zabronionych, oraz nie ma obowiązku 

wynikającego z orzeczenia sądu, innego uprawnionego organu lub ustawy stosowania się do 

zakazu zajmowania wszelkich lub określonych stanowisk, wykonywania wszelkich lub 

określonych zawodów albo działalności, związanych z wychowaniem, edukacją, 

wypoczynkiem, leczeniem, świadczeniem porad psychologicznych, rozwojem duchowym, 

uprawianiem sportu lub realizacją innych zainteresowań przez małoletnich, lub z opieką nad 

nimi. 

8. Oświadczam, że jestem świadomy, że składając ww. oświadczenia podlegam 

odpowiedzialności karnej w trybie art. 233 Kodeksu Karnego, to jest odpowiedzialności karnej 

za złożenie fałszywego oświadczenia. ** 

 

 

Miejscowość, data ………………………………. 

 

……………………………………………… 

Imię i nazwisko (czytelny podpis)  
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*niepotrzebne skreślić 

**art. 233 KK [Fałszywe zeznania]  

§ 1. Kto, składając zeznanie mające służyć za dowód w postępowaniu sądowym lub w innym 

postępowaniu prowadzonym na podstawie ustawy, zeznaje nieprawdę lub zataja prawdę, podlega karze 

pozbawienia wolności od 6 miesięcy do lat 8. 

§ 1a. Jeżeli sprawca czynu określonego w § 1 zeznaje nieprawdę lub zataja prawdę z obawy przed 

odpowiedzialnością karną grożącą jemu samemu lub jego najbliższym, podlega karze pozbawienia 

wolności od 3 miesięcy do lat 5. 

§ 2. Warunkiem odpowiedzialności jest, aby przyjmujący zeznanie, działając w zakresie swoich 

uprawnień, uprzedził zeznającego o odpowiedzialności karnej za fałszywe zeznanie lub odebrał od 

niego przyrzeczenie. 

§ 3. Nie podlega karze za czyn określony w § 1a, kto składa fałszywe zeznanie, nie wiedząc o prawie 

odmowy zeznania lub odpowiedzi na pytania.  

§ 4. Kto, jako biegły, rzeczoznawca lub tłumacz, przedstawia fałszywą opinię, ekspertyzę lub 

tłumaczenie mające służyć za dowód w postępowaniu określonym w § 1, podlega karze pozbawienia 

wolności od roku do lat 10. 

§ 4a. Jeżeli sprawca czynu określonego w § 4 działa nieumyślnie, narażając na istotną szkodę interes 

publiczny, podlega karze pozbawienia wolności do lat 3. 

§ 5. Sąd może zastosować nadzwyczajne złagodzenie kary, a nawet odstąpić od jej wymierzenia, jeżeli: 

1) fałszywe zeznanie, opinia, ekspertyza lub tłumaczenie dotyczy okoliczności niemogących mieć 

wpływu na rozstrzygnięcie sprawy, 

2) sprawca dobrowolnie sprostuje fałszywe zeznanie, opinię, ekspertyzę lub tłumaczenie, zanim nastąpi, 

chociażby nieprawomocne, rozstrzygnięcie sprawy. 

§ 6. Przepisy § 1-3 oraz 5 stosuje się odpowiednio do osoby, która składa fałszywe oświadczenie, jeżeli 

przepis ustawy przewiduje możliwość odebrania oświadczenia pod rygorem odpowiedzialności karnej. 
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ZAŁĄCZNIK NR 2 
 

…………………………………………… 

(miejscowość i data) 

 

 

 

 

OŚWIADCZENIE O NIEKARALNOŚCI  

I ZOBOWIĄZANIU DO PRZESTRZEGANIA  

PODSTAWOWYCH ZASAD OCHRONY NIELETNICH  

PRZED KRZYWDZENIEM 

 

 

Ja, ……………………………………………………, posiadający/-a numer PESEL 

…………………………………………, oświadczam, że nie byłem/-am skazany/-a za 

przestępstwo przeciwko wolności seksualnej i obyczajności lub przestępstwa z użyciem 

przemocy na szkodę małoletniego i nie toczy się przeciwko mnie żadne postępowanie karne 

ani dyscyplinarne w tym zakresie. 

Ponadto oświadczam, że zapoznałem/-am się z zasadami ochrony uczniów obowiązującymi 

w Katolickiej Szkole Podstawowej im. Świętej Rodziny w Gdyni i zobowiązuję się do ich 

przestrzegania. 

 

 

……………………………………… 

(podpis) 
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ZAŁĄCZNIK NR 3 
 

 

Gdynia, ………………………….. 

 

 

 

OŚWIADCZENIE O ZAPOZNANIU SIĘ  

ZE STANDARDAMI OCHRONY UCZNIÓW  

 

 

 

Ja, ………………………………………………………………………………………………. 

(imię i nazwisko) 

legitymujący(-a) się dowodem osobistym/paszportem o nr …………………………………… 

oświadczam, że zapoznałem się ze Standardami ochrony uczniów w ………………………… 

i zobowiązuję się do ich przestrzegania.  

 

 

  …………………………………………………  

   imię i nazwisko (czytelny podpis) 
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ZAŁĄCZNIK NR 4 
 

ZASADY INTERWENCJI W PRZYPADKU PODEJRZENIA 

KRZYWDZENIA UCZNIA PRZEZ PRACOWNIKA SZKOŁY 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Powzięcie informacji  

o krzywdzeniu małoletniego 

Zauważanie niepokojących 

symptomów 

Czy zagrożone jest zdrowie i życie małoletniego 

Zawiadomienie pogotowia 

ratunkowego i policji 

Postępowanie zgodnie  

z zaleceniem służb 

Zdiagnozowanie sytuacji 

małoletniego, zebranie informacji, w 

tym analiza monitoringu 

Podjęcie przez dyrektora 

dodatkowych kroków wynikających z 

KP, KN, innych przepisów prawa 

Konsultacje z dyrektorem oraz 

pedagogiem/psychologiem szkolnym 

Rozmowa dyrektora  

z pracownikiem 

Realizacja zaleceń poszczególnych 

organów 

Nawiązanie współpracy z 

wychowawcą i rodzicami 

małoletniego 

działanie zespołowe, 

interdyscyplinarne 

Zamknięcie sprawy i zachowanie 

czujności 
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ZAŁĄCZNIK NR 5 
 

ZASADY INTERWENCJI W PRZYPADKU PODEJRZENIA 

KRZYWDZENIA UCZNIA PRZEZ OSOBĘ NIELETNIĄ,  

CZYLI TAKĄ, KTÓRA NIE UKOŃCZYŁA 18. ROKU ŻYCIA 

(PRZEMOC RÓWIEŚNICZA) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Powzięcie informacji  

o krzywdzeniu małoletniego 

Zauważanie niepokojących 

symptomów 

Czy zagrożone jest zdrowie i życie małoletniego 

Zawiadomienie pogotowia 

ratunkowego i policji 

Postępowanie zgodnie  

z zaleceniem służb 

Zdiagnozowanie sytuacji 

małoletniego, zebranie informacji, w 

tym analiza monitoringu 

Podjęcie przez dyrektora 

dodatkowych środków 

wychowawczych 

Konsultacje z dyrektorem oraz 

pedagogiem/psychologiem szkolnym 

Rozmowa dyrektora  

ze sprawcą i jego rodzicem 

Powiadomienie sądu rodzinnego   

i/lub policji 

Realizacja zaleceń poszczególnych 

organów 

Nawiązanie współpracy z 

wychowawcą i rodzicami 

małoletniego 

działanie zespołowe, 

interdyscyplinarne 

Objęcie psychoterapią zarówno ofiary 

jak i sprawcy 

Monitorowanie sytuacji 
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ZAŁĄCZNIK NR 6 
 

ZASADY INTERWENCJI W PRZYPADKU PODEJRZENIA 

KRZYWDZENIA UCZNIA PRZEZ RODZICA LUB OPIEKUNA 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Materiał opracowany został na podstawie zapisów ustawy z dnia 28 lipca 2023 r. o zmianie ustawy – 

Kodeks rodzinny i opiekuńczy oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2023 r. poz. 1606), która 

wprowadza termin „standardy ochrony małoletnich”, oraz podręcznika Standardy ochrony dzieci 

w żłobkach i placówkach oświatowych pod redakcją Agaty Sotomskiej z Fundacji „Dajemy Dzieciom 

Siłę”.  

Powzięcie informacji  

o krzywdzeniu małoletniego 

Zauważanie niepokojących 

symptomów 

Czy zagrożone jest zdrowie i życie małoletniego 

Zawiadomienie pogotowia 

ratunkowego i policji 

Postępowanie zgodnie  

z zaleceniem służb 

Zdiagnozowanie sytuacji rodziny, 

zebranie informacji, znalezienie w 

rodzinie lub otoczeniu sojusznika 

małoletniego 

Wszczęcie procedury niebieskiej karty 

Ocena czy należy wszcząć procedurę 

niebieskiej karty 

Konsultacje z dyrektorem, 

pedagogiem, psychologiem szkolnym 

Realizacja procedury niebiskiej karty 

Nawiązanie współpracy  

z dzielnicowym lub pracownikiem 

socjalnym 

Działanie zespołowo  

i interdyscyplinarnie 

Zamknięcie sprawy, zachowanie 

czujności 



61 

ZAŁĄCZNIK NR 7 

 

WZÓR WNIOSKU DO PROKURATURY 

ZAWIADOMIENIE O PODEJRZENIU POPEŁNIENIA 

PRZESTĘPSTWA 

  

Miejscowość, dni …………………… r.  

  

Prokuratura Rejonowa w 

…………………………… [1] 

Zawiadamiający: ……………………………  

z siedzibą w …………………………… 

reprezentowana przez: 

…………………………… 

adres do korespondencji: 

…………………………… 

  

Zawiadomienie o podejrzeniu popełnienia przestępstwa 

 

Niniejszym składam zawiadomienie o podejrzeniu popełnienia przestępstwa 

……………………………na szkodę małoletniego …………………………………                   

(imię i nazwisko, data urodzenia) przez …………………………… (imię i nazwisko 

domniemanego sprawcy).   

 

Uzasadnienie 

W trakcie wykonywania przez …………………………………… (imię i nazwisko 

pracownika/wolontariusza) czynności służbowych – wobec małoletniej/go 

…………………….…………… imię i nazwisko), dziecko ujawniło niepokojące treści 

dotyczące relacji z …………       ………………… [2].  

Dalszy opis podejrzenia popełnienia przestępstwa 

……………………………………………………………………………...……………

……………………………………………………………....……………………………
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………………………………………………...…………………………………………

…………………………………...….……………………………………………………

……………………..……………………………………………………………………

……………...…………………………………………………………………………....

……………………………………………………………………………...……………

……………… 

Mając na uwadze powyższe informacje, a także dobro i bezpieczeństwo 

małoletniej/małoletniego wnoszę o wszczęcie postępowania w tej sprawie. 

Osobą mogącą udzielić więcej informacji jest …………………………………… (imię, 

nazwisko, telefon, adres do korespondencji). 

Wszelką korespondencję w sprawie proszę przesyłać na adres korespondencyjny, 

z powołaniem się na numer i liczbę dziennika pisma. 

  

  

                                                                                ……………………..………………  

                                                                                        podpis osoby upoważnionej 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

[1] Zawiadomienie należy złożyć do prokuratury rejonowej/policji właściwej ze względu na 

miejsce popełnienia przestępstwa. 

[2] Opis sytuacji, która miała miejsce. Należy uzupełnić zgodnie z tym, co się wydarzyło (ważne 

jest, by zaznaczyć np.: kiedy i gdzie miało miejsce zdarzenie, kto mógł je widzieć/wiedzieć 

o nim, kto mógł popełnić przestępstwo). 
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ZAŁĄCZNIK NR 8  
 

WZÓR WNIOSKU DO SĄDU 

WNIOSEK O WGLĄD W SYTUACJĘ RODZINY 

  

Miejscowość, dnia ............................... 

  

Sąd Rejonowy 

w…………………………… 

III Wydział Rodzinny i Nieletnich 

  

Wnioskodawca: ………………………………… 

reprezentowana przez: ………………………… 

adres do korespondencji: ………………………… 

  

Uczestnicy postępowania: ..................................(imiona i nazwiska 

rodziców) 

ul...................................................................... (adres zamieszkania) 

rodzice małoletniego: ……………….……………(imię i nazwisko 

dziecka, data urodzenia) 

  

 

Wniosek o wgląd w sytuację dziecka 

Niniejszym  wnoszę o wgląd w sytuację małoletniego ………………… (imię i nazwisko dziecka, data 

urodzenia[2])  i wydanie odpowiednich zarządzeń opiekuńczych. 

Uzasadnienie 

Z informacji uzyskanych od pracowników …………………… będących w kontakcie z małoletnim/ą 

wynika, że Rodzina nie ma założonej Niebieskiej Karty. 
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Mając powyższe fakty na uwadze można przypuszczać, ze dobro małoletniego ………………. jest 

zagrożone a ………………………….. nie wykonują właściwie władzy rodzicielskiej. Dlatego wniosek 

o wgląd w sytuację rodzinną małoletniego/ją i ewentualne wsparcie rodziców jest uzasadniony. 

Pracownikiem opiekującym się małoletnim/ą w organizacji jest…………………….(imię, nazwisko, 

telefon służbowy, adres placówki). 

  

………………………………… 

(podpis)       

 

 

Załączniki: 

1. Ew. dokumenty, jeśli są dostępne, 

2. Odpis pisma. 

  

 

 

 

 

 

 

[1] Wniosek należy złożyć do sądu właściwego ze względu na miejsce zamieszkania dziecka, nie 

zameldowania. 

[2] Należy zawsze podać imię i nazwisko dziecka i adres jego pobytu. Tylko w takim wypadku sąd 

może skutecznie pomóc, m.in. poprzez wysłanie do rodziny kuratora na wywiad.  
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ZAŁĄCZNIK NR 9 
 

NOTATKA SŁUŻBOWA 

Z PRZYJĘCIA ZGŁOSZENIA PRZEMOCY WOBEC UCZNIA 

  

1. Data i godzina zgłoszenia 

 

  

 

 

 

2. Dane ucznia, którego dotyczy 

zgłoszenie  

 

 

 

 

 

 

3. Dane osoby zgłaszającej  

(jeśli nie był to uczeń) 

 

 

 

4. Forma krzywdzenia, miejsce, 

okoliczności towarzyszące  

 

 

 

 

 

 

 

 

5. Świadkowie 

  

 

 

 

 

 

6. Podjęte działania przed 

przekazaniem zgłoszenia osobie 

odpowiedzialnej za prowadzenie 

interwencji  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

       …….…………………………………… 

   data, imię i nazwisko (czytelny podpis) 
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ZAŁĄCZNIK NR 10 
 
 

WZÓR – KARTA INTERWENCJI 

Imię i nazwisko dziecka  

Przyczyna interwencji (forma krzywdzenia)  

Osoba zawiadamiająca o podejrzeniu 

krzywdzenia 
 

Opis działań podjętych przez 

wychowawcę/ pedagoga/psychologa 

Data Działanie 

  

  

Spotkania z opiekunami dziecka 

Data Opis spotkania 

  

  

Forma podjętej interwencji (zakreślić 

właściwe) 

 zawiadomienie o podejrzeniu popełnienia 

przestępstwa, 

 wniosek o wgląd w sytuację dziecka/rodziny, 

 inny rodzaj interwencji. Jaki? 

Dane dotyczące interwencji (nazwa organu, 

do którego zgłoszono interwencję) i data 

interwencji 

  

Wyniki interwencji: działania organów 

wymiaru sprawiedliwości, jeśli placówka 

uzyskała informacje o wynikach/ działania 

placówki/działania rodziców 

Data Działanie 
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ZAŁĄCZNIK NR 11 
 

WYKAZ TELEFONÓW I INSTYTUCJI  

WSPIERAJĄCYCH UCZNIÓW, RODZINY ORAZ SZKOŁĘ 

NAZWA INSTYTUCJI ADRES DANE KONTAKTOWE 

Numer alarmowy w przypadku bezpośredniego 

zagrożenia zdrowia lub życia 
 112  całą dobę 

Bezpłatny kryzysowy telefon zaufania dla dzieci i 

młodzieży 
 

116-111 czynny codziennie 

12.00-02.00 lub całą dobę 

Bezpłatny kryzysowy telefon zaufania dla 

dorosłych, (w kryzysie emocjonalnym) 
 

116-123  czynny codziennie 

14.00-22.00 

Centrum Wsparcia dla Osób Dorosłych w 

Kryzysie Psychicznym 
 800-702-222 całą dobę 

Bezpłatny telefon zaufania dla dzieci i młodzieży 

Rzecznika Praw Dziecka 
 800-12-12-12  całą dobę 

Bezpłatna linia wsparcia dla osób po stracie 

bliskich 
 

800-108-108 od poniedziałku 

do piątku 14.00-20.00 

Ogólnopolskie Pogotowie dla Ofiar Przemocy w 

Rodzinie „Niebieska Linia” 
 800-120-002 całą dobę 

Bezpłatny, anonimowy telefon i czat zaufania dla 

dzieci i młodzieży 
 

800-119-119 codziennie 14.00-

22.00 

Bezpłatna i anonimowa pomoc telefoniczna i 

online dla rodziców i nauczycieli w sprawie 

bezpieczeństwa dzieci 

 
800-100-100  od poniedziałku 

do piątku 12.00-15.00 

Telefon dla rodziców i opiekunów w kryzysie  
800-800-602 od poniedziałku 

do piątku 16.00-20.00 

Ogólnopolski telefon zaufania „Narkotyki-

Narkomania” 
 

801-199-990  codziennie 

16.00-21.00 

Ogólnopolskie Pogotowie dla Ofiar Przemocy w 

Rodzinie – Poradnia Niebieskiej Linii 
 

22-668-70-00  w dni 

powszednie12.00-18.00 
w soboty, niedziele, święta 

12.00-22.00 lub całą dobę 

Anonimowa policyjna linia specjalna „Zatrzymaj 

przemoc” 
 800-120-148 całą dobę 

Telefon dla osób dorosłych w kryzysie 

samobójczym 
 511-200-200 całą dobę 

„Antydepresyjny telefon zaufania fundacji” 

ITAKA i Centrum Poszukiwań Ludzi 

Zaginionych 

 
22-484-88-01 od poniedziałku 

do piątku 15.00-20.00 

Biuro Porad Prawnych i Informacji 

Obywatelskiej 

Gdynia, ul. Starowiejska 

41/25 
58-781-97-98 

Biuro Porad Obywatelskich – stowarzyszenie 

OVUM 

Gdynia, ul Traugutta 2 

(Śródmieście) 
58-661-31-51 od poniedziałku 

do piątku 12.00-20.00 

Punkt Nieodpłatnego Poradnictwa 

Obywatelskiego 

Gdynia, ul. Traugutta 9 

(Śródmieście) 
58-350-15-15 od poniedziałku 

do piątku 12.00-20.00 

Punkt Nieodpłatnej Pomocy Prawnej 

prowadzonej przez  Urząd Miasta Gdyni 

Gdynia, ul. 3 Maja 27/31 

(Śródmieście) 
58-625-76-19 

58-527-51-22 
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Inne Punkty Nieodpłatnej Pomocy Prawnej i 

Obywatelskiej w Gdyni 

ul. Opata Hackiego 17 a 

(Chylonia) 

ul. Chylońska 237 (Cisowa) 

ul. Widna 8 (Witomino) 

ul. J. Śmidowicza 49 

(Oksywie) 

pod jednym telefonem zapisy 

572-382-456 lub 

572-382-444 

Centrum Zdrowia Psychicznego 

Poradnia Zdrowia Psychicznego dla Dzieci, 

Młodzieży i Dorosłych 

Gdynia , ul. Traugutta 9 58-621-61-43 

Wojewódzki Szpital Psychiatryczny im. 

Tadeusza Bilikiewicza 
Gdańsk ul. Srebniki 17 

58-524-76-70 dzieci 

58-524-76-59 młodzież 

Centrum Zdrowia Diagnoza i Terapia 

- oddział dzienny psychiatryczny 
Gdynia, ul. Śmidowicza 49 531-255-697 

Ośrodek Profilaktyki i Terapii Uzależnień – 

Poradnia Leczenia Uzależnień 

Gdynia, ul. 

Chrzanowskiego 3/5 
58-620-88-88 

Ośrodek Interwencji Kryzysowej 

- Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla Osób 

Doznających Przemocy Domowej 

Gdynia, ul. Biskupa 

Dominika 25 

58-354-68-64 

 

58-622-22-22 całą dobę 

Zespół Placówek Specjalistycznych im. K. 

Lisieckiego „Dziadka” 

Gdynia, ul. Wejherowska 

65 
58-664-33-66 

Ośrodek Interwencji  Kryzysowej 
Gdynia, ul. Biskupa 

Dominika 25 
58-622-22-22 

Ośrodek Profilaktyki i Terapii Uzależnień od 

Alkoholu i Współuzależnienia 
Gdynia, Reja 2 a 58-621-61-35 

Młodzieżowy Ośrodek Terapeutyczny 

„Mrowisko” 

Sopot ul. Al. 

Niepodległości 817 a 
58-550-26-69 

505-165-924 

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna nr 2 Gdynia, ul. Chylońska 227 58-623-31-39 

Ośrodek Psychologiczno-Pedagogiczny „Razem” Gdynia, ul. Pomorska 39/1 58-620-91-99 

Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom z 

Nadpobudliwością Psychoruchową i ich Rodzin 

„POMOST” 

Gdynia, ul. Orłowska 70 509-073-743 

Poradnia dla Osób z Autyzmem 
Gdańsk ul. Fryderyka 

Chopina 42 
58-520-38-30 

Centrum Pomocy Caritas im. św. Ojca Pio Gdynia, ul. Jęczmienna 8 58-667-81-83 

Stowarzyszenie „Regionalne Centrum Wsparcia 

Społecznego” 

Świetlica socjoterapeutyczna „Wyspa” 

Gdynia, ul. Portowa 2 

 

Gdynia, ul. Portowa 3 

603-925-998 

 

79-49-41-272 

ADAPA Fundacja na rzecz Osób z Autyzmem i 

innymi zaburzeniami rozwoju 

Gdynia, ul. Gen. Hallera 

31 a 
58-622-93-56 

516-169-639 

Komenda Miejska Policji Gdynia, ul. Portowa 15/6 47-74-21-222 oficer dyżurny 

Komisariat Policji Gdynia - Redłowo Gdynia, ul. Korczaka 1 a 47-74-21-255 oficer dyżurny 

Sąd Rejonowy – III Wydział Rodzinny i 

Nieletnich – budynek B 
Gdynia, ul. Jana z Kolna 55 58-76-56-147 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej Gdynia, Grabowo 2 58-782-01-24 
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ZAŁĄCZNIK NR 12 
 

………………………………………. 

                                                                                                                                                           

       (miejscowość, data) 

                                                                                                                                                                                                                                         

………………………………………………. 

 

……………………………………………….   

nazwa i adres podmiotu, w którym  

jest zatrudniona osoba wypełniająca  

formularz „Niebieska Karta – A” 

 

„NIEBIESKA KARTA – A” 

 

W związku z powzięciem uzasadnionego podejrzenia stosowania przemocy domowej lub w wyniku 

zgłoszenia przez świadka przemocy domowej ustala się, co następuje: 

 

 

I. DANE OSOBY/OSÓB DOZNAJĄCYCH PRZEMOCY DOMOWEJ  

 

Dane 
Osoba 1 doznająca 

przemocy domowej 

Osoba 2 doznająca 

przemocy domowej 

Osoba 3 doznająca 

przemocy domowej 

Małoletni 

(Tak/Nie)1) 
   

Imię i nazwisko    

Imiona rodziców    

Wiek    

PESEL2)    

Nazwa i adres 

miejsca pracy/ 

nazwa i adres 

placówki 

oświatowej, do 

której uczęszcza 

małoletni  

   

Adres miejsca zamieszkania: 

Kod pocztowy    

Miejscowość    

Gmina    

Województwo    

Ulica     

Nr domu/nr lokalu    

Telefon lub adres  

e-mail 
   

Adres miejsca pobytu (jeżeli jest inny niż adres miejsca zamieszkania):  

Kod pocztowy    

Miejscowość    

Gmina    

Województwo    

Ulica     

Nr domu/nr lokalu    

Stosunek pokrewieństwa, powinowactwa lub rodzaj relacji z osobą stosującą przemoc domową: 

(np. żona, była żona, partner, były partner, córka, pasierb, matka, teść)1) 
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Uwaga! W przypadku większej niż 3 liczby osób doznających przemocy dołącz kolejną kartę zawierająca  

Tabelę I 
 

 

II. LICZBA MAŁOLETNICH W ŚRODOWISKU DOMOWYM, W KTÓRYM PODEJRZEWA SIĘ 

STOSOWANIE PRZEMOCY DOMOWEJ …………… 

 

 

III. DANE OSOBY/OSÓB STOSUJĄCYCH PRZEMOC DOMOWĄ 

 

Dane Osoba 1 stosująca przemoc 

domową 

Osoba 2 stosująca  przemoc domową 

Imię i nazwisko   

Imiona rodziców   

Wiek   

PESEL2)   

Adres miejsca zamieszkania: 

Kod pocztowy   

Miejscowość   

Gmina   

Województwo   

Ulica    

Nr domu/nr lokalu   

Telefon lub adres e-mail   

Adres miejsca pobytu (jeżeli jest inny niż adres miejsca zamieszkania):  

Kod pocztowy   

Miejscowość   

Gmina   

Województwo   

Ulica    

Nr domu/nr lokalu   

Sytuacja zawodowa, 

w tym nazwa i adres 

miejsca pracy 

  

Stosunek pokrewieństwa, powinowactwa lub rodzaj relacji z osobą doznającą przemocy domowej: 

(np. żona, była żona, partner, były partner, córka, pasierb, matka, teść)1) 

   

 

 

 

 

IV. CZY OSOBA STOSUJĄCA PRZEMOC DOMOWĄ ZACHOWYWAŁA SIĘ W NASTĘPUJĄCY SPOSÓB 

(zaznacz w odpowiednim miejscu znak X): 

 

 

 

Osoby/formy przemocy 

domowej 

Osoba 1 stosująca przemoc Osoba 2 stosująca przemoc 

wobec 

Osoby 1 

doznającej 

przemocy 

wobec 

Osoby 2 

doznającej 

przemocy 

wobec 

Osoby 3 

doznającej 

przemocy 

wobec 

Osoby 1 

doznającej 

przemocy 

wobec 

Osoby 2 

doznającej 

przemocy 

wobec 

Osoby 3 

doznającej 

przemocy 

Przemoc fizyczna3)  

bicie, szarpanie, kopanie, 

duszenie, popychanie, 

obezwładnianie i inne 

(wymień jakie) 
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Przemoc psychiczna3) 

izolowanie, wyzywanie, 

ośmieszanie, grożenie, 

krytykowanie, poniżanie i 

inne (wymień jakie) 

      

Przemoc seksualna3) 

zmuszanie do obcowania 

płciowego, innych czynności 

seksualnych i inne (wymień 

jakie) 

      

Przemoc ekonomiczna3) 

niełożenie na utrzymanie 

osób, wobec których istnieje 

taki obowiązek, 

niezaspokajanie potrzeb 

materialnych, niszczenie 

rzeczy osobistych, 

demolowanie mieszkania, 

wynoszenie sprzętów 

domowych oraz ich 

sprzedawanie i inne 

(wymień jakie) 

      

Przemoc za pomocą 

środków komunikacji 

elektronicznej3) 

wyzywanie, straszenie, 

poniżanie osoby w 

Internecie lub przy użyciu 

telefonu, robienie jej zdjęcia 

lub rejestrowanie filmów 

bez jej zgody, publikowanie 

w Internecie lub rozsyłanie 

telefonem zdjęć, filmów lub 

tekstów, które ją obrażają 

lub ośmieszają, i inne 

(wymień jakie) 

      

Inne3)zaniedbanie, 

niezaspokojenie 

podstawowych potrzeb 

biologicznych, psychicznych 

i innych, niszczenie rzeczy 

osobistych, demolowanie 

mieszkania, wynoszenie 

sprzętów domowych i ich 

sprzedawanie, 

pozostawianie bez opieki 

osoby, która z powodu 

choroby, 

niepełnosprawności lub 

wieku nie może 

samodzielnie zaspokoić 

swoich potrzeb, zmuszanie 

do picia alkoholu, 

zmuszanie do zażywania 

środków odurzających, 

substancji psychotropowych 

lub leków i inne (wymień 

jakie)   
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V. CZY OSOBA DOZNAJĄCA PRZEMOCY DOMOWEJ ODNIOSŁA USZKODZENIA CIAŁA? 

(TAK/NIE)1) 
 

Osoba 1 doznająca przemocy Osoba 2 doznająca przemocy Osoba 3 doznająca przemocy 

   

 

Uwaga! W przypadku większej niż 3 liczby osób doznających przemocy dołącz kolejną kartę 

zawierającą Tabelę V   
 

VI. CZY W ŚRODOWISKU DOMOWYM BYŁA W PRZESZŁOŚCI REALIZOWANA PROCEDURA 

„NIEBIESKIE KARTY”? 

     tak   (kiedy? ........................gdzie? ....…......................)                nie                nie ustalono 

 

VII. CZY W ŚRODOWISKU DOMOWYM AKTUALNIE JEST REALIZOWANA PROCEDURA 

„NIEBIESKIE KARTY”? 

     tak                nie                nie ustalono 

 

VIII. CZY OSOBA STOSUJĄCA PRZEMOC DOMOWĄ POSIADA BROŃ PALNĄ?  

     tak                nie                nie ustalono 

 

IX. CZY OSOBA DOZNAJĄCA PRZEMOCY DOMOWEJ CZUJE SIĘ BEZPIECZNIE? (TAK/NIE)1) 

 

Osoba 1 doznająca przemocy Osoba 2 doznająca przemocy Osoba 3 doznająca przemocy 

   

 

Uwaga! W przypadku większej niż 3 liczby osób doznających przemocy dołącz kolejną kartę zawierającą Tabelę 

IX    

 

X. ŚWIADKOWIE STOSOWANIA PRZEMOCY DOMOWEJ  

     ustalono - wypełnij tabelę               nie ustalono 

 

Dane Świadek 1 Świadek 2 Świadek 3 

Imię i nazwisko    

Wiek    

Adres miejsca zamieszkania: 

Kod pocztowy    

Miejscowość    

Gmina    

Województwo    

Ulica     

Nr domu/nr lokalu    

Telefon lub adres e-

mail 
   

Stosunek świadka do osób, wobec których są podejmowane działania w ramach procedury „Niebieskie 

Karty” (np. członek rodziny, osoba obca)1) 

    

 

XI. DZIAŁANIA INTERWENCYJNE PODJĘTE WOBEC OSOBY STOSUJĄCEJ PRZEMOC DOMOWĄ  

     (zaznacz w odpowiednim miejscu znak X): 

 

 

Działanie 

Osoba 1 

stosująca 

przemoc 

Osoba 2 

stosująca 

przemoc 

Badanie na zawartość alkoholu (wynik)   

Doprowadzenie do wytrzeźwienia   
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Doprowadzenie do policyjnego 

pomieszczenia dla osób zatrzymanych  

na podstawie art. 15a ustawy z dnia 

6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 171, z późn. zm.) 

  

na podstawie art. 244 ustawy z dnia 

6 czerwca 1997 r. - Kodeks 

postępowania karnego (Dz. U. z 

2022 r. poz. 1375, z późn. zm.) 

  

Zatrzymanie w izbie zatrzymań jednostki organizacyjnej Żandarmerii Wojskowej   

Powiadomienie organów ścigania   

Wydanie nakazu natychmiastowego opuszczenia wspólnie zajmowanego mieszkania 

i jego bezpośredniego otoczenia 

  

Wydanie zakazu zbliżania się do wspólnie zajmowanego mieszkania i jego 

bezpośredniego otoczenia 

  

Zakaz zbliżania się osoby stosującej przemoc domową do osoby dotkniętej taką 

przemocą na określoną w metrach odległość 

  

Zakaz kontaktowania się z osobą dotkniętą przemocą domową   

Zakaz wstępu i przebywania osoby stosującej przemoc na terenie szkoły, placówki 

oświatowej, opiekuńczej i artystycznej, do których uczęszcza osoba dotknięta 

przemocą domową 

  

Zakaz wstępu i przebywania osoby stosującej przemoc w miejscach pracy osoby 

doznającej przemocy domowej 

  

Zawiadomienie komórki organizacyjnej Policji, właściwej w spawach wydawania 

pozwolenia na broń, o wszczęciu procedury „Niebieskie Karty” 

  

Odebranie broni palnej, amunicji oraz dokumentów potwierdzających legalność 

posiadania broni 

  

Poinformowanie o prawnokarnych konsekwencjach stosowania przemocy domowej   

Inne (wymień jakie?)   

 

 

XII. DZIAŁANIA INTERWENCYJNE PODJĘTE WOBEC OSOBY DOZNAJĄCEJ PRZEMOCY DOMOWEJ  

     (zaznacz w odpowiednim miejscu znak X): 

 

Działanie 

Osoba 1 

doznająca 

przemocy 

Osoba 2 

doznająca 

przemocy 

Osoba 3 

doznająca 

przemocy 

Udzielono pomocy ambulatoryjnej    

Przyjęto na leczenie szpitalne    

Wydano zaświadczenie o przyczynach i rodzaju uszkodzeń ciała     

Zapewniono schronienie w placówce całodobowej    

Zabezpieczono małoletniego w sytuacji zagrożenia zdrowia lub życia    

Powiadomiono sąd rodzinny o sytuacji małoletniego    

Przekazanie formularza „Niebieska Karta – B”     

Inne (wymień jakie?)    

 

XIII. DODATKOWE INFORMACJE  

 

…………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………….…………… 

XIV. WSZCZĘCIE PROCEDURY „NIEBIESKIE KARTY” NASTĄPIŁO PRZEZ 

(zaznacz w odpowiednim miejscu znak X): 
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Pracownika socjalnego jednostki organizacyjnej pomocy społecznej  

Funkcjonariusza Policji  

Żołnierza Żandarmerii Wojskowej  

Pracownika socjalnego specjalistycznego ośrodka wsparcia dla osób doznających przemocy 

domowej 

 

Asystenta rodziny  

Nauczyciela  

Osobę wykonującą zawód medyczny, w tym lekarza, pielęgniarkę, położną lub ratownika 

medycznego 

 

Przedstawiciela gminnej komisji rozwiązywania problemów alkoholowych  

Pedagoga, psychologa lub terapeutę, będących przedstawicielami podmiotów, o których mowa w 

art. 9a ust. 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej 

 

 

           .................................................................................................... 

                                                                                       imię i nazwisko oraz czytelny podpis osoby wypełniającej 

                                                                                                                          formularz „Niebieska Karta – A”                             

 

 

……………………..…………………………………………………………… 

(data wpływu formularza, podpis członka Zespołu Interdyscyplinarnego) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1) wpisać właściwe 
2) numer PESEL wpisuje się, o ile danej osobie numer taki został nadany. W przypadku braku numeru 

PESEL jest konieczne podanie innych danych identyfikujących osobę 

3) podkreślić rodzaje zachowań 


